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U kolebki „nowej 
formacji politycznej".
„Gazeta Warszawska" konsekwentnie trzyma 

'się obranei drogi: nie przestaje atakować Rządu. Od 
pewnego czasu co dnia nowe „ccetCrum censeo* mo
żna wyczytać n j jej lamach i podziwu istotnie go- 

|dną jest pomysłowość, z jaką nicu.c s>c nagroma
d zony ma erjal, aby ciągle miał poior świeżości,

A\ ędzy innemi p ow iód ł a M, Gazeta Wars*,* w 
nr. 45  do sprawy ncwej formacji politycznej przez 
Rząd jakoby popieranej, z  myślą o przyszłych x sy  
borach. 1 wie już fen organ, że owa. formacja ma 

:pod nazwą stronnictwa demokratyczno-libcrzinego po
łączyć stańc?ykoy,'sko-ssmicko-m’eszcz nskle żywioły. 

■1 z góry też przesądza jako rzecz, wątpliwa, by? no* 
we stronnictwo dać mogło Polsce choćby okruszynę 
nowej myśli politycznej.

Owóż wedle naszych inforniacyj sprawa w rze
czywistości przedstawia się. nieco inaczej, niżli na 
łamach „Gazety Warszawskiej* PrzedewszystkUm, co 
już wczoraj zaznaczyć mieliśmy sposobność, niema 
mowy o tworzeniu jakiegoś nowego stronnictwa. Po* 
wstaję tylko obóz, do.którego wstęp znajdą otwarty 

w szystk ie "żywioły chętne do podtrzymania/ ińtełeśii 
'i powagi Państwa. Zatem jesii cytowany organ na-' 
deje nowej formacji piętno stańczykowsko-semicko*

: mieszczańskie, to czyni to wyłącznie na własną tylko 
rękę, a w jakim celu domyśleć się  nie trudno. Dzi
wne tylko, że tak naturalny, partyjnoś.ią niezatruty. 
odruch, pragnący jedynie oddać się na usługi dobru 
Ojczyzny, zwalczany jest aż bronią zmyśleń tenden
cyjnych, jak gdyby popieranie P-ństwa było grze
chem, którego dopuścić się mogą jedynie stańczy- 
kowsko-semicko-mieszczanskie żywioły.

Tein samem odpada również cyyrażona przez 
„Gaz. Warsz.“ wątpliwość czy nowa formacja może 
polityce naszej dać nowy ja iś impuls. To w n o r  
uialnych stosunkach byłoby istotnie dzlwncm, gdyby 
jtomu podobało się tworzyć osobny obóz dla pragną
cych popierać Państwo! Ten cel bowiem przy
świecać winien wszystkim partjom politycznym i na
biera w nich tylko rozmaitego zabarwienia.

N.'estety jednak u nas zacietrzewienie partyjne 
doszło do tego stopnia, iż stronnictwa w ferworze 
bojowym tracą częstokroć interes Państwa z oczu. 
Niektóre, przecie uważają się za siłę równorzędną 
z Państwem, inne nawet za coś lepszego. W takich 
stosunkach salwowanie dobra Państwa jest istotnie 
jut nie okruszyną, lecz całą myślą polityczną i to 
myślą nową, .której też żywioły o przyszłość Polski 
dbałe napewno o; c omieszkają przyldasnąć z całego 
tórca.

Wszystkie ogłoszenia przylatuj* AiJrainisćr^ęie „Gaze-tj Lwow
skiej*, Lwiw, alka Eoówiae S, w. gyduaaci; od &~t? i 3—y 1' fciure 
S. ŚokoiowBfci » Ska, tthca Jągieiiońska 1.

Ekspose Ministra skarbu.
Podczas w torkow ych obrad komisji skarbo

w e . budżetowej zabrał głos p. Michalski i w y g lS  
sił exposc. Przy badaniu budżetu na rok przyszły  
Minister skarbu stwierdził szereg w ydatków  w e  
w szystkich resortach, których absolutnie nie można 
pokryć z  dochodów normalnych. To jest nie do 
zniesienia, a nictria m ow y o  tern, aby budżety 
przyszłe, o iie będą obejm ow ały konieczne kredy
ty inw est ycyjnc (szkoły, drogi, kanały, ' elektry
fikacja, melioracje itd.) można było pokryć ze 
zw yczajnych dochodów skarbowych. Gdyby się 
nada! nliało iść tą. metodą, to obciążenie podatko
we- rosłoby w  -nieskończoność, a potrzebom inwe
stycyjnym  nie m oglibyśm y mimo to dotrzymać 
kroku. Tą. drogą Minister Skarbu nie pójdzie, bo 
nie doprowadziłoby to dó celu. Z własnych kapi
tałów zresztą nic podoła państwo potrzebom in
w estycyjnym . W obec tego'M inister skarbu przed
stawia plan inwestycji następujący:

1) Będzie on dążył do otrzymania za: granicą 
opcji, na większe kapitały .zagraniczne Z chwilą, 
gdy je otrzyma, W szystkie resorty npr.is.tef^ahjć- 
wygotują na Okres trzechletni plany 'inwestycyjne, 
które zostaną przedłożone Ministrowi robót publi- 
czncli do fachowego zbadania, a następnie Mini
strowi skarbu do urzeczywistnienia zapomocą ka
pitałów zagranicznych.

2) Cały plan kredy (ósm  .inwestycyjnych bę
dzie zasadniczo oparty na annuitctach, to jest na 
pożyczce obligacyjnej, którą odpowiadać musi na
stępującym warunkom: ,

. a) Obligacje Mada. v,{Spuszczone .-na. dłuższy  
okres czasu, albowiem na całym  świeci? niema

przykładu, aby państwo dokonywało wielkiej bu
dowli bez rozłożenia kosztów na szereg lat

b) obligacje będą miały zabezpieczenie hipo
teczne na tych budowlach i obiektach.

c) obligacje będą opatrzone szeregiem przy
wilejów specjalnych oraz gwarancją państwa.

d) Termin amortyzacji mus; trwać ccnnimiibi 
około 35 lat,.

C zęść kapitału może być • osiągnięta prze.:1 
wciągnięcie w akcję P. K. O. banków, kas itd.. 
,w iększa, część musi hyc ulokowana zagranicą, 
aby mieć zapewnienie odbytu tych obligacji.

D o wzmocnienia sił finansowych moga się, 
nadto przyczynić: pożyczka wewnętrzna, różne 
akcje loteryjne, zw łaszcza -—'jak się to dzieje za
granicą' — na cele szpitalnictw a,' dalej Pożyczka  
Odrodzenia, w reszc ie . bony skarbowe, które kią 
bardzo dobrze.

Przedew szyślkiem  jedr&k trzeba mieć kapitał 
.zagraniczny. Teraz jest dobra pom sięg n ięc i 
po zagraniczne kredyty, ale Minister, przestr/osa. 

•rżCEÓfia.rsr.iZ 'fćgo iTtóhi- będą jćśżezc bardzo 'e">ć- 
'k i i i ,  BÓ"‘żati™i!e S R ć ó h ić ą  do P o l ś s i  za cz y n a  T :  

dopiero cokolwiek budzić.
Minister wkoócu zwraca u w agę, że przy' ze

stawianiu majątku państw ow ego w budżecie khc- 
rovwaLsię oceną według znamion zewnęirznvch. a 
nie według bilansowego zestawienia wartości pie
niądza, gdyż pieniądz jest c^ory. a wiec i zosta
wienie na nim oparte byłoby chore. Minister «- 
czyni! to też. dlatego, że zagranicą vip. w  Amery
ce i Francji zaczynają się interesować obecnie 
Polską i żądają zarysu majątkowego państwa.

Z Sejmu Wileńskiego.
Obrady klubów. — Konwent seniorów  — O ziemię dla żołnierza.

klu-Wlłtio. (AW.) W e środę nie odbyto posie- jsadniczęj uzależnia od stanowiska innych 
dzenia plenarnego, celem dania możności klubom bów.
prowadzenia obrad- Żespó? stronnictw . narodo-! • Wilno. (AW.) Pos. Bolesław Żebrowski- zali-
w ych postanowił w nieść do .formuły orzeczenio-! czony : do Rad Ludowych zadeklarował przystą- 
wej poprawkę, stwierdzającą, że ludność. Ziemi| pienie, do „Piasta11. W. kołach sejmowych krążą. 
wileńskiej nie chce autonomii. Inne poprawki ze* i pogłoski o tarciach wewnątrz ,.Piasta'1, .które wo-

Riadomości polityczne.
Londyn. (PAT.) — Zaprzeczają tu urzędowo 

!pogłoskom, jakoby Lloyd George zamierzał podać 
i się do dymisji.

Belgrad. (A W.) Zjazd polityków małej enten

społu uzależnione są od przyjęcia poprawki głó
wnej. Zespół stawia dalej projekt wyjazdu do. 
W arszaw y całego Sejmu, oraz żąda natychmia
stow ego rozpisania w yborów  po 'uchwaleniu 
wcielenia W iieńszczyzńy do Polski.

Rady Ludowe nie wnoszą żadnej poprawki, 
żądają natomiast wysiania do W arszayw y jedy
nie delegacji wileńskiej (złożonej z członków Sej
mu wiieńskiegp) j włączenia jej do Sejmu war
szawskiego.

■ Socjaliści przeciwni są wyjazdowi całego  
Sejmu, bo (według nich) ojwąża to- jego autorytet.

. . .  . . . .      , Żądają oni w ysłania 2, delegacji: jednej do prze-
jty naznaczony na 20 bin. zostanie odroczony do prowadzenia uchwały orzeczeniowej, drugiej,

która będzie wcieloną do Sejmu warszawskiego. 
Socjaliści ■ stoją na zasadzie aktu dwustronnego, 
do uchwały zasadniczej poprawek nie zgłaszają, 
obstają przy swoim  własnym  wniosku orzecze
niowym . Klub „Piasta11 przychyla się do w ysłą -  
nia dęlpgocji. Ztugskenie poprawek, do formuły, za-

Lotica lutego, wskutek wyjazdu Benesza do Lon
dynu.

Grac. (PAT.) — „Grazer T agesposf donosi z  
iBclgradu, że konferencja prezydentów ministrów  
/małej e-ntenty, która się miała odbyć w dniu 20. 
bm. została_ odroczona na koti.ię.c lutega

są  spowodować u stąpienie z  kkijfń posła W k- 
dziagolskiego. . . .

Wflrio. (AW.) Na cz\i»artkowem posiedzeniu 
konwentu seniorów rozpatrywano porządek na i - ; 
bliższych obrad. Zakończenie . dyskusji orzecze
niowej nastąpi już w . sobotę. Głosowanie zaś w 
niedzielę, po m szy św ., poczerr. odbędzie się uro
czysty  pochód do katedry, gdzie zostanie odśęie-'- 
wane „Te Deumk Wszystkie, instytucie i orgen o . 
żacje szykują ua niedzielę wielką manifęstssję. 
Na posiedzeniu koinyentu senjorów omawiano tćż 
sprawę przeprowadzenia dyskusji nad regulami
nem sejmowym, która przekształci sio w. dysk:.'-• 
sję zasadnicza, nad tern, czy Sejm mą mieć cha
rakter orzekającego czy suwerennego-

Wilno. (PAT.) W niosek nagły klubu PSL, 5 
demokratów brzmi: Wysoki Sejm uchwalić ra
czy: Sejm w zyw a Tym czasową Komisję Rządzą
cy do natychmiastowego nadania w myśl" istnie
jących przepisów i rozporządzeń ziemi tym żoł
nierzom. eh ofiarnym  trudom Ziemią .w ile ń - '
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ska zawdzięcza sw ą wolność. W  pierwszym  rzę
dzie w zyw a Tym czasow ą Komisję Rządzącą do 
natychmiastowego nadania ziemi iej . pierwszemu 
żołnierzowi generałowi Żeligowskiemu.

Wilno. (PAT.) Posiedzenie komisji politycz
nej było poświecone sprawie sposobu, w  jaki będzie się dyskusja nad poprawkami* 
Sejm wileński zawiadomi Sejm ustaw odaw czy i#

Rząd eo lsk i o sw ych  uchwałach. Ostatecznej de
cyzji nie pow zięto. Dalsze obrady odbędą się  na 
sobotniem posiedzeniu komisji.

Wilno. (AW.) Debata generalna będzie skoń
czona prawdopodobnie w  piątek. W  sobotę od-

Posiedzenie plenarne.
M ickiewicz za federacją.

Wilno. (PAT.) Posiedzenie 7 Sejmu wileń
skiego otw orzył wicemarszałek Fedorowicz o g. 
17.15. Przystąpiono do pierwszego punktu po
rządku dziennego.

Głos zabrał pos- Stefan Mickiewicz (Odro
dzenie), który w ypowiedział się bezwzględnie za 
federacją polsko-iitewską, występując równocze
śnie przeciw samorządowi i autonomii, które u- 
waża za szkodliwe dla interesów ludności. M ów
ca zaznacza, że dziejową koniecznością jest iść 
z  Polską, ale również Polsce powinno zależeć na 
ścisłej łączności z Litwą. Mpwca krytykuje rzą- 

•dy polskie w e -wschodnich powiatach na pograni
czu , a także rządy L itw y środkowej i dochodzi 
do wniosku, że wobec złego stanu administracji

w tych powiatacli, należy 'dążyć do pozostawienia 
Sejmu w  Wilnie, który lepiej rozw aży m iejscowe 
potrzeby ; zaprowadzi praworządny ustrój. Prze
chodząc do kwestji rokowań polsko-litewskich  
zarzuca dyplomacji polskiej, iż z jej w iny nie do
szło  do porozumienia. M ówca krytykuje następnie 
traktat suwalski, uważając go za szkodliwy, a w  
końcu zaznacza: Chcemy i musimy należeć do 
Polski, ale do Polski, która braterstwo ludów w y 
pisze na sw ym  sztandarze.

Wilno. (PAT.) Po przemówieniu posła „Mi
ckiewicza zabrał glos ks. M aciejewicz (zespół), 
który na podstawie argumentów historycznych  
udowadniał, że Wilno jest z gruntu polskie.

Z ftomisji sepow ph,
TERMIN SKŁADANIA PRÓŚB O ULGI W DA

NINIE UPŁYWA 6. MARCA.

W arszawa. (PAT.) Komisja skarbowo-budże
towa naw czorajszem  posiedzeniu do ustawy o da
ninie przyjęła poprawkę, przedłużającą termin 
składania próśb o ulgi do dnia 6. marca br. w łą
cznie. Szereg posłów  postawił zapytanie w  spra
wie trudności technicznych, jakie się ujawniły 
przy poborze daniny. Przedstawiciel ministerstwa: 
skarbu udzielił odpowiedzi, z której wynika, że 
ministerstwo bardzo szybko reaguje na ujawnione 
nieprawidłowości oraz że bieg spraw przy okre
ślaniu i poborze daniny rozwija się prawidłowo. 
Poza tem przedstawiciel ministerstwa skarbu w y 
powiedział się przeciwko spłacaniu- przedwojen
nej w ierzytelności hipotecznej po kursie w yż-  
;szym , 'aniżeli 2.16 za 1 rubla, zaznaczając, ze  mi

nisterstwo skarbu gotowe jest zrzec się całkowi
cie podatków od spłaconych sum wierzytelności. 
P. Brun zobrazował niedolę w ierzycieli hipotecz
nych, którzy - obecnie stali się nędzarzami- W  dal
szym  ciągu mówca zażądał, aby komisja zajęła 
się rozpatrzeniem i uregulowaniem omawianej 
sprawy i w  przeciągu trzech dni zaproponowała 
komisji projekt załatwienia tej sprawy.

" Podkomisja wojskowa dla spraw Modlina o- 
bradowafa nad zarzutami podniesionymi w  
prasie przeciwko oficerom wojsk polskich, obwi
nionym o. dyletantyzm i karjerowiczostwó.

O UPOSAŻENIE PROFESORÓW I SIŁ POM O
CNICZYCH SZKÓŁ AKADEMICKICH, 

r Komisja ośw iatow a obradowała nad ustawa  
o uposażeniu profesorów i pomocniczych sił nau
kowych szkół akademickich. Ustaw ę przyjęto w  
trzeciem czytaniu i odesłano ją do komisji skar
bowo-budżetowej z nastepującemi poprawkami: 
w  art. 2, żc dodatek profesorów prowizorycznych  
ma w ynosić 75 proc. pensji zasadniczej i dodatku 
drożyźnianego, — w  art. 4 przyznano siłom po
mocniczym dodatek w yrów naw czy w wysokości 
30 proc. dodatku droży źnianego, — w art. 5 asy
stentom przyznano dodatek w ynoszący 20 proc. 
dodatku drożyźnianego. Następnie podwyższono  
do 40 proc. liczbę asystentów", którzy .mogą o- 
trzymać dodatek naukowy w w ysokości 50 proc. 
dodatku drożyźnianego. W  art. 9 skreślono ustęp, 
zaliczający Akademię sztuk pięknych w  Krako
w ie i państw ow y instytut pedagogiczny w  pocźet 
instytucji korzystających ze świadczeń, wynika
jących z pow yższej ustaw y, ponieważ ustawa za
liczająca te zakudy do w yższych  uczelni nie zo
stała jeszcze załatwiona. .Obecny na posiedzeniu 
przedstawiciel ministerstwa skarbu sprzeciwił się 
podwyżkom. Poza tem przyjęto jeszcze następu
jącą rezolucję: Sejm w zyw a Rząd., aby.: 1) uregu
lował uposażenie za w ykłady zlecone i zastęp
stwa w  sposób zapewniający egzystencję;,! w y -  
datność pracy naukowej, 2) przeprowadził rewf- 
zje stopni urzędników technicznych celem zape
wnienia pracy tych sił.

Konferencja państw sukcesyjnych,
Otwarcie drugiej sesji. — Przedstawiciele Poisld.

Rzym. (PAT.) Otwarta tu wczoraj druga se 
sja konferencji państw sukcesyjnych Austro-Wę- 
gier ma na ceiu definitywne ustalenie umów pro
wizorycznych, przyjętych podczas sesji wiosen
nej roku ubiegłego. Na posiedzeniu wczorajszem  
ustaicrńo zasady prac konferencji" i' postanowiono 

(powołać szereg małych komitetów' - z udziałem' 
przedstawicieli zainteresowanych państw d la ; u-j

przedniego zbadania poszczególnych" kwestji. Re
zultaty prac tych kom itetów będą w ym agały za
twierdzenia plenarnego posiedzenia konferencji.

Rzym . (PAT.) W  konferencji państw sukce
syjnych Polskę reprezentują pp Lorenz j Żabiń
ski. O tworzy! posiedzenie konferencji pfżedstaw'!- 

Sdck W łoch, Ricci. W  dyskusji zabierali głos "przed-; 
.stawicie! W ęgier i Rumunii, oraz p. Lorenz jmie-

MIECZYSŁAW OPAŁEK.

Karnawał we Lwowie
w r. 1806-"» ’ Ai’

(Dokończenie.) f

U  Żoria Hofmanna, tradycjonalnerm znowuż 
i się staw ały  tak zw ane bale mieszczańskie i baliki 
[ dziecinne, mówiąc językiem tych' czasów  „Kińder- 
■bale”. Urządził Hoffmann dziesięć takich balów  
w  salonach sw ego „hotelu rosyjskiego4’. Stał ten 
hotel w  temsamem miejscu, gdzie dziś hotel 2o- 
"rża. Z czasem zmieniono nazwę „dc la Russie* 
'na „Zorza41 i choć padły mury dawnego budynku, 
oiazwa związana z gmachem nowym do dziś po- 
-została.

Bale na miejskich salach redutowych, u Hof- 
jmanna i Hecńta gromadziły w yborow szą pubii- 
jczność. S tały tu na straży przynajmniej pozory  
i dobrego tonu, etykiety i dystynkcji, ża  to u Thii- 
jrego ża Baszta prochową szia zabawa szeroka i 
izamaszysut, z gestem  i*temperamentem, któremu 
;żadna etykieta trzepocących hałaśliwie skrzydeł 
skrępować czy  przyciąć nie zdołał. Z pędem hu- 

jcżących na wiosnę potoków odcitodziła tu taka1 
[hulanka morowa, jaką naprzykład do niedawna 
Leszcze widzieć można było  „za drągiem44 lub w  
; kieracie u Grunda. W ięc gdy tańczono, a woń  
:w ypitych trunków oparem dziwnym zaciężyła na 
sali;"' to drzazgi lecieć nuisiaiy z podłogi, każdy 

;sam sobie, był wodzirejem, a kiedy danserowi 
■ zbyt było gorąco, to surdut zdejmował i dalej 
tańczył bez niego.

Miał pan Karol Thiiri sw ych  specjalnych’ 
„sztantgastów41, miedzy nimi niemało wojskowych  
najniższych stopni. Szynk jego znajdował się 

i przez lat kiUsądr-tesiai su dolnej części dzisiejsze!-

ulicy Kurkowej. Otoczony ogrodem zw al się po
pularnie w  gwarze lwowskiej „Yeteranische Hoh- 
le4‘ i był mordownią i jaskinią prawdziwa, gdzie 
patrol z  odwachu niejednokrotnie interweniować 
musiał. W stęp na bal do Thiirego kosztow ał tyl
ko 30 krajcarów. 1 jakże się tu nie bawić! Po sto 
kilkadziesiąt osób przychodziło na ow e bale w  
roku 1806, a zabaw w szystkich w ydał pan Thiiri 
dwanaście.

B aw iły  się w e Lw ow ie mniej lub więcej 
wykwintnie i wym yślnie salony, bawiła się też 
hałaśliwie i z tupetem ulica. Każdy omal szyn- 
karz za złożeniem w  Magistracie opłaty od 10 do 
12 złotych miał prawo trzymać w sw ym  lokalu 
muzykę przez cały karnawał, W ięc na Ł yczako
wie w  tem miejscu, gdzie dziś kamienica nr. 15 
hulały „do upadłego1' służące z żołnierzami u 
niejakiej Gorzalkowskiej Teresy, której nazwisko 
dziwnym zbiegiem okoliczności tak zgodnie ze
stroiło się z fachem stojącej za śzynkwasetn go
spodyni. Nie inaczej było wyżej cokolwiek przy  
dzisiejszej ulicy Głowińskiego, u Jerzego Fonaua. 
Głośno i równie w esoło, płynął „czas życia krót
ki44 u Rodeckiego Aleksandra, posiadającego lokal 
w tem miejscu, gdzie dziś budynek Dowództwa  
Okręgu generalnego <:). .

W  pierwszych dniach lutego poczęła zjeżdżać 
do Lwow a licznie „prowincja44. Zaczynały się bo
wiem słynne lw ow skie kontrakty. Miejscem ze
brań i załatwiania interesów były miejskie sale 
redutowe, do których w stęp na. tak zwane kasy
na kontraktowe kosztow ał 15 krajcarów. Kasyna 
te zaczęły  się 5. lutego i trw ały do 2. marca. 
Przez cztery pierwsze dni św ieciły sale dosło-

O Archiwum miejskie w e Lwowie. Księga 
p. t. „Musikgclder von Schanker Reduten, Ballen, 
Acadentien, Concerfen u mi Casshjos, d a n n jlh sa -  
tergelder4'. l.SOo -1320. . f

wnie pustkami, bo nikt się nie zjawił. W  piątym 
dniu sprzedano biletów trzydzieści cztery, poczerń 
frekwencja już stale wzrastała, a w  dniu 15. lu
tego dosięgła nawet pokaźnej cyfry 917 osób. 
Jedno z takich zebrań kontraktowych odbytych 
w roku 1806 w e Lw ow ie przedstawia bardzo" cie
kawa w spółczesna rycina Gerstenbcrgera, zacho
wana w  zbiorach Baworowskick. W yobraża nie 
tylko żyrandolami oświetlone wnętrze dawno już 
nieistniejącej sali, aie przynosi przedewszystkiem  
doskonałe typy ziemian, faktorów i kupców ów - ■ 
czesnych, oraz bardzo ciekaw e, wiernie zr.epro- 
dukpwane szczegóły  kostjumowe.

Przedsiębiorcom lwowskim  wszelakich imprez 
karnawałowych zrzedła bardzo mina w  r. 1806.' 
W  tym roku bowiem, pod datą 6. stycznia w ydało  
Gubernium zarządzenie, iż opłatę za każdy ósmy  
sprzedany bilet w’siępu traci przedsiębiorca na 
rzecz krajowego funduszu szkolnego W  ślad za 
rozporządzeniem delegowało Gubernjum celem  
sprawowania kontroli, na miejskie saie redutowe 
praktykanta konceptowego Ehrlicha. Thuremuj 
patrzał na palce niejaki Weda.nn, w hotelu rosyj
skim stał zaś Żorży Hofmamiowi nad głow ą u- 
rzędnik cyrkułu W essely. Po ukończonym kar
nawale zdali kontrolerzy rachunki, poczem otrzy
mali z Gubernjum kilkunastuguldenowe remune- 
racie.

Co tam po omawianym karnawale w  lw ow 
skim światku wynikło, czem oddechuJy buduary, 
kokot, czy skojarzyły się jakie m ałżeństw a, i De, 
grotów w ystrzelił K u p i c i e n i c  wiem y. < :: jedno 
pewne, bo w  starych aktach^ zanotowane, że w  
czas zapust w  roku 1806 w ytańczyły  ciężko spra
cowane nóżki iw ow skicli danserek dia biednej ga
licyjskiej oświaty 1.151 i 37 krajcarówv
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'nieni Polski. W łaściw e prace rozpoczną się w ko
misjach w piątek, a to z powodu opóźnienia sio 
przyjazdu rzeczoznawców kilku państw.

Rzym. (PAT.) Obecna sesja konferencji 
■państw sukcesyjnych zajmie się. przedew szyst-

Moskwa (PAT.) — W  związku z  zamierzo
nym  wyjazdem delegacji rosyjskiej na konferencję 
genueńską rząd sowiecki rozpoczął gorączkową 
pracę przygotow aw czą. Rakowskiemu i Joffcmu 
'powierzono opracowanie referatu ekonomicznego 
w  .sprawie współudziału międzynarodowego Biura 
■kooperatyw w  pracach kooperacji rosyjskiej. Le
nin zaś ma opracować projekt powszechnego roz
brojenia.

Moskwa. (PAT.)   Komisja polityczna przy
gotowująca materiał na konferencję genueńską 
Pod przewodnictwem Krassina opraeuwuje projekt 
należytości rosyjskich za pomoc udzieloną Francji 
przez Rosję w  czasie wielkiej wojny, oraz odszko

d o w a ń  za straty poniesione w czasie napadów Ju- 
denicza, Dcnikina, Kołczaka, Wrangla i Polski. — 
Komisja przygotowuje projekt rachunku szkód i 
należytości rosyjskich z powodu zasekw estrow a- 
nia należytości rosyjskich w bankach francuskich, i 
angielskich i innych przez rządy państw europej
skich na rzecz osób i firm zagranicznych, jakoteż 
dawnych poddanych Rosji, dalej rachunek za zni
szczenie i zagrabienie czarnomorskiej fioty han
dlowej i wojennej przy współudziale Dcnikina i 
iWrangla za zgodą przedstawicieli ententy, rachu
nek za tow ary zakupione przez rządy dawne i 
obecny od roku 1919, a tfie otrzymane wskutek 
zasekwestrowania ich przez rządy chtenty. Suma

Poldku. (PAT.) Radio. — W Izbie gmin sekre
tarz dla Indji zdał relację, o aresztowaniu znane
g o  agitatora Gandyi. Przed kilku dniami Gandyi 
Proklamował jawnie zamach stanu i obalenie i- 
sfr.iejącego usirdju." ' • y '. (

' 'Aresztowanie jego oraz wprowadzenie ostrzej-

Przed konferencją w Genui.
PRACE PRZEDWSTĘPNE.

Paryż. (PAT.) Komitet międzyministerialny 
upoważniouy do zbadania spraw technicznych 
związanych z programem konferencji genueń
skiej odbyt pod przewodnictwem Leytoux pier
w sze posiedzenie, na któreni wybrano trzy pod
komisje: dla spratv finansowych, dla spraw go
spodarczych i dla spraw transportowych. Inny 
specjalny komitet międzyministerialny zajmie się 
sprawami dotyczącemi Rosii. Zarówno ten ostatni 
komitet, jak i komitet w yżej wzm iankowany oraz 
podkomisje w  terminie tygodniowym  mają złożyć  
generalnemu komitetowi międzyministerialnemu 
sprawozdania z prac przez się dokonanych.

*
W rzymskich kołach politycznych przewidują 

■odroczenie konferencji na trzy tygodnie.

Ciągłe wrzenie w IrJandjL
WALKI MIĘDZZY KATOLIKAMI A PROTE. 

STANTAML

Belfast, (PAT.) — Zacięte walki między kato- 
ilikami i protestantami trwały w  dalszym ciągu 
■przez cały dzień wczorajszy: Od 12 bm jest 20 
■zabitych i 60 rannych.

Belfast. (PAT.) — Stolica Uisteru była znów  
widownią zaciętych walk między katolikami a 
protestantami: jest wicie osób zabitych.. Policja 
została zaatakowana, na co odpowiedziała strza
łam i: jeden policjant został zabity. •

Leafieid. (PAT.) — Collins szef p row izorycz
nego rządu południowej Irlandii przybył do Lon
dynu celem odbycia narad z  angielskimi ministra
mi w  sprawie ostatnich zajść na granicy Uisteru. 
Na wspomnianej konferencji omawiano przede- 
wszyjtĘiem sprawę uwolnienia internowanych

kiem szeregiem spraw gospodarczych i finanso
wych, dotyczących obywateli b. monarchii -au- 
stro-węgierskiej. Kwestie natury prawnej maja. 
być omówione w  czasie późniejszym.

tych wszystkich rachunków przewyższa znacz
nie sunie przedwojennych długów Rosi: carskiej.

Moskwa, (PAT.)   Prasa sowiecka w dal
szym ciągu prowadzi kampanię przeciwko Francji 
w związku 2 dążeniem 'Francji do. odroczenia kon
ferencji genueńskiej. Rząd sowiecki naglony po
garszająca sic nieustannie sytuacją gospodarczą w  
kraju i straszliwymi rozmiarami klęski głodowej, 
chciałby tę konferencję przyśpieszyć, gdyż od niej 
spodziewa się inicjatywy w zakresie odbudowy 
Rosji, i wzmocnienia sw ego autorytetu wewnątrz 
kraju już przez sam fakt udziału w konferencji.

Paryż. (PAT). ■— Jak słychać rząd francuski 
w sprawie podjęcia stosunków politycznych z Ro
sja postanowił, iż przed otwarciem konferencji w  
Genui mają być wysiane do portów rosyjskich ko
misje kontrolne, tudzież okręty wojenne francuskie 
i angielskie.

♦ ,* •
Moskwa (PAT.) — Krąży tu pogłoska, że 

Lenin zachorował. Czuje on się bardzo wyczerpany  
i zniechęcony do dalsze! pracy i uważa, że w  tak
tyce komunistycznej oraz w  zewnętrznej polityce 
sow ietów  poczyniono w ostatnich czasach błędy  
nie do naprawienia. — Lenin usunął się obecnie od 
pełnienia obowiązków prezesa rządu, w  czem  za
stępuje go Ciunipa.

szego kursu przez w ładze angielskie, przyczyniło
się do uspokojenia um ysłów. Rząd angielski gotów  
■jest udzielić Indjotn praw wolnościowych, nie ino.-, 
żc jednak dopuścić do rozkiełznania się aktów, ter
roru, W szelkie zakusy, zmierzające do obalenia/ 
władzy angielskiej zostaną odparte.

mieszkańców Uisteru. Uwolnienie ma nastąpić w  
najbliższym czasie. Chamberlain w izbie gmin 
złożył uspokajające wyjaśnienia co do sytuacji c -  
becnej. Wojska pełniące służbę wzdłuż granicy 
otrzym ały polecenie uniemożliwienia wszelkiej ak
cji zmierzającej do zakłócenia spokoju.

Dublin. (PA T .) — Zawieszona chwilowo ew a
kuacja wojsk angielskich z obszarów Irlandjji, zo
stała w dniu dzisiejszym wznowiona.

Danina.
Stosownie do art. 15 ustawy -/, dnia 56. grudnia 

1921 (Oz. U. Nr. 1 ex 1922 poz. 1) o poborze nadzwy
czajnej daniny państwowej, zostały księgi poboru da
niny la (od gruntów), Ib (od budynków) i Ic (od 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych) przez 
zarządy gminne na całym obszarze Izby skarbowej 

; lwowskiej, wyłożone do przejrzenia przez płatników, 
względnie gdzieby się io jeszcze nie slaio —  wy
łożenie nastąpi w najbliższych dniach. Fakt oraz dzień 
wyłożenia wspomnianych ksiąg podały wzgl. podadzą 
wszystkie zarządy gminne do publicznej wiadomości 
przez obwieszczenie względnie w inny w danej miej
scowości przyjęty (zwyczajowy) sposób.

Izba skarbowa zwraca awagę wszystkich płatni-; 
ków wspomnianej kategorii daniny, a więc wszystkich 
posiadaczy gruntów, domów i przedsiębiorstw zarob
kowych na tc ogłoszenia z uwagą, że księgi te będą 
przez 14 dni wyłożone w miejscu powszechnie dostęp- 
ttem, a ozriaczoncm przez zarząd gminny w ogłoszeniu 
(kancelaria gminna, magistraty, komisariaty i i. p.) i 
żc to wyłożenie ksiąg do publicznego przejrzenia zastę
puje nakazy płatnicze, jakie istnieją przy innych rodza
jach danin publicznych (podatków). Przy nadzwyczaj 
nej daninie państwowej żadnych indywidualnych naka
zów doręczać się nie będzie. Każdy zatem płatnik mu
si —  prze2 Wglądinęcie do odnośnych ksiąg, poboru 
daniny — sam dowiedzieć się, w jakiej kwocie daninę 
dla niego obliczono.

Od obliczenia daniny wolno płatnikom wnieść od
wołanie do izby skarbowej przez właściwy inspekto
rat (we Lwowie przez administrację podatków) w cią
gu diii 14, licząc od dnia następnego po upływie 14- 
dnlowego okresu wyłożenia ksiąg. Spóźnione odwoła
nia i reklamacje odrzuci się bez ich rozważenia. Daninę 
wymienionych kategorii należy wpłacić w dwóch rów
nych ratach w kasach, wskazanych przez zarządy 
gminne, lub we właściwej kasie skarbowej. Termin, 
wpłacania pierwszej raty przypada w ciągu 4 tygodni, 
licząc od ósmego dnia wyłożenia księgi poboru do pu
blicznego przejrzenia; druga rata płatną jest w ciągu 
ó tygodni po upływie płatności pierwszej raty. Mis- 
wpłacone w powyższych terminach raty daniny, będą 
ściągnięte przez zarząd gminny przymusowo wraz z 
kosztami egzekucyjnerni i odsetkami za zwłokę w w y
sokości 5 prc. od sta miesięcznie począwszy od dnia 
następnego upływie wyżej wymienionych terminów, 
przy czem każdy miesiąc rozpoczęty, liczy się za cały. 
Ze względu na wysokie odsetki za zwłokę i wysokie 
koszta • egzekucyjne zaleca się usilnie nie zwlekać z 
uiszczeniem daniny, lecz wpłacać ją jak najspieszniej, 
a w każdym razie w podanych wyżej ustawowych ter
minach. Zwlekanie do ostatniego tygodnia narazi płat
ników na dłuższe wyczekiwanie ! ścisk przy kasach.

Z  Rady miejskiej.
(na) Wczorajsze posiedzenie Rady miejskiej, które 

odbyło,się przy bardzo małym komplecie radnych, roz
poczęło się odczytaniem przez prez. Ncumrmna dwóch 
depesz, nadesłanych na jego ręce.

Pierwsza z tych depesz, która jest odpowiedzią na 
wystosowany swggo czasu do Sejmu wileńskiego przez 
reprezentację miasta Lwowa telegram gratulacyjny c- 
piewa: i

Głęboko wzruszony serdecznemi słowami przesy
łam w imieniu Sejmu wileńskiego bohaterskiej ludności 
bratniego Lwowa gorące wyrazy podzięki i nadziei w 
świetlaną przyszłość Ojczyzny, Lofeticlewski, marsza
łek Sejmu wileńskiego."

Druga depesza, od młodzieży jugosłowiańskiej 
brzmi:

.*-W-• .Ranie!,,.W.• rocznicę naszej bytności w .,jiran  
niej Polsce, przesyłamy, dużo bratnich pozdrowień,. 

“Przyjemnie, .wstwmńpamy. czasy, spędzone w 
towarzystwie. Zawsze nam jest żywą pamiątka wspo
mnienie .1 życzliwość, którą nas obdarzyliście w M r> 
szym pięknym kraju. Gorąco życzymy sobie, żeby ze
szłoroczny przyjazd nasz nie pozostał bez echa i wpły
nął na Polsko-Jugosłowiańską wzajemność. Niech żyje 
Polska! Prezes Draga Perucz, sekretarz V. TripowićJ*

Następnie na wniosek r. Wereszczyńskiego.- który 
przemawia! msicniem komisji matki, a na skutek u- 
chwały powziętej na posiedzeniu Rady z  ubiegłego ty
godnia. dokonano ponownie wyboru członków komisu 
obywatelskiej dla spraw daniny v następującym skNi
dzie: Do komisji wymiarowej dla lokatorów weszli i >•:•• 
meter, Sołtys, Maksymowicz, liingler. Betidi. Ciriń. 
dr. Parnas, Lister. Mfinz, dr, A. Majewski, tir. Rncker, 
Soupner. Philip. Salamander. Konarski, .Tomaszek. ,ir. 
Buber, dr. Kttrkowski. ponadto IS zastępców. Do ko
misji ulgowej dla daniny od lokatorów, od właścicieli, 
realności i osób opłacających podatek powszeebno-zz- 
robkowy: Terenko.czy i Dworzak, oraz 2 -zastępców-. 
Do komisji ulgowej dla daniny od podatku gruntowego: 
Foiiinger. Dcmetcr, Maksymowicz, Thom, Marczyński. . 
Rawski i ó zastępców.

Na wniosek r. Hoflingera uchwalono częściowa a J- 
tomobilizaęio straży pożarnej. Jeden z dwóch trenów 
tej straży ma być mianowicie kosztem 17 milionów' 
marek zastąpiony automobilem,

R Bratkowski referował następnie sprawę wy
dzierżawienia placu powstałego po zasypaniu stawa 
Pełczyńskiego u« cy r k , Cinisellego z  Warszawy, p  
nieważ jednak wpłynęła w tej sprawie dodatkowa ofer
ta, odesłano wniosek do komisji.

Bardzo ożywioną dyskusję wywołał reierul p.Wla- 
i/ńmlisitiego w sprawie podwyższenia opłat rzeźnia
nych. Po licznych przemówieniach pro i contra uchwa
lono 30 pro. podwyżkę tych opłat, a to celem pokrycia 
większych* kosztów udniinisłracyjnycb spowodowanych 
wzrostem płac i materiałem.

Na odbudowę urządzeń wodociągowych w Woli 
Dobrostańskiej uchwalono zaciągnąć pożyczkę w kwar
cie 2 i pól miij. marek (rei. t. Chajes), Następnie po 
uchwaleniu jeszcze kilku spraw drobnych posiedzenie 
zamknięto, nie wyczerpawszy bardzo długiego por/.ad-’ 
ku obrad,

Rosja sowiecka a konferencja w Genui.
Przygotow ania. — Rosja przedłoży rachunki, — Przeciw odroczeń u kon

ferencji. — Francja chce kontrolować porty rosyjskie, Lenin chory.

Prorok Gandyi aresztowany.

B0PBWPBKB8WMH 4UMUBIUIWB8BW W HMB W tm



GAZETA LWOWSKA z dnia 18. lutego 1922.

KRONI KA. sterunUaml, do zarządzeń których zechce się publi
czność bezwzględnie zastosować. Ćwiczenia trwać 
będą od godziny 9 — 12 w południe.

OŚWIADCZENIE.
Kalendarz.• Sobota, 18 lutego. Rz.-Uaf.: Fla- 

terjusza. —  Or.-kat.: Sab. zadusza. —  Słowiański: 
Wielosława.

—  Źamato była dotąd śniegu (!), tedy nowym  
{ego nakładem obdarzyła nas noc ubiegła, Natęży 
przygotować się, że jeszcze nieraz zima w przed
zgonnych spazmach sprawi nam tana, czy owaką nie
spodziankę. A jednak nie na wiefe to jej się przyda. 
Już marzec za pasem, więc i panowaniu surowej 
władczyni kcniec rychły nastać musi. ;

—  Echa uroczystości Moliera. łpiprem ierze 
„S koły żou* zjawił się u prezydenta i wiceprezy* 
dentów miasta w  lożach konsul francuski p. Vautier 
i w gorących słowach złożył serdeczne podziękowanie 
miastu, oraz dyrekcji Teatrów za to —  jak się w y
raził — „piękne, styiowe przedstawienie arcydzieła 
Moliera*. P. Vautjer oświadczył, iż o  przedstawieniu 
tern doniesie francuskiemu ministerstwu spraw za
granicznych, które na pewno ze swej strony da wy
raz wdzięczności za piękny wieczór.

—  Ruch kolejowy. Z dniem 18 b. m. pociąg 
(osobowy nr- 211 (odjeżdżający ze Lwowa o godz. 
;1 4'20ż kursować będzie aż do Podwołoczysk, zaś od 
!19 b. m. pociąg osobowy nr. 212  (przybywający do 
Lwowa o godzinie 1 3 3 0 )  odchodzić będzie już z 
Podwoioczysk, wreszcie pociąg Osobowy ńr. 214  
(przyjazd do Lwowa 2 1 ’20) kursować będzie stale z 
Tarnopola.

—  O  Jaworzynę. Walne zgromadzenie kra
kowskiego oddzialtl przyrodników im. Kopernika, u - 
chwaliło rezolucję, wyrażającą przekonanie, że bez przy
znania Polsce Jaworzyny i bez wydatnej korektury 
igranie Spiszą i Orawy społeczeństwo polskie n gdy 
nie pogodzi się i  faktem zawarcia umowy zCzecho- 
■Sfowacją. Wobec tego zwraca się walne zgromadze
nie z usilną prośbą do Sejmu i Rządu o przypilno
w anie tej sprawy i doprowadzenie jej do pomyślne
go załatwienia. W tokn dyskusji podniesiono, że je- 
jszcze w r. 1902, w czasie akcji procesowej c  Mor- 
jskie Oko, prof. Balzer zrobił odnośnie do Jaworzyny 
(wyraźne zastrzeżenie.

—  Nowa mogiła. Dnia 13 b. m. zmarł we 
‘Lwowie Antoni Gosiewski. Urodzony w r. 1862, po- 
jefrorfe^z rodziny, która wydała^drrótłt-hetmafiióW,”̂ - 
losiadla w Lubelskiem. Po o d l ^ w , a£$djów na Poli-3 
(technice w Rydze, poświęcił śię  zawodowi cukrowni-, 
czemu, rozpoczynając go budową cukrowni w Den* 
jhofówce; następnie objął kierownictwo znanych cu 
krowni w Burawce ł Olchowcu, własności Andrzeja 

iPctockiego. Kiedy cukrownia przeworska z powodu 
zwakzania jej przez kartel cukrowniczy austriacki w 
r. 1901 znalazła się w niebezpieczeństwie, założyciele 

Jjej zwrócili się do bratniego cukrownictwa polskiego 
;za kordonem o fachową pomoc. Wówczas to wska- 
ezano na Gosiewskiego, jako niepospolitą siłę, zdolną 
do obrony tej ważnej placówki przemysłu narodo- 
jwego. Ś. p. Gosiewski podjął się też trudnego zada
nia i przy pomocy dwóch wybitnych przemysłowców: 
Bohdana Broniewskiego i Jgnacego Szczeniowskłego, 
późniejszych ministrów przemysłu I handlu, uzyskaw

szy pełne zaufanie założycieli, stoczył pięcioletnią pa
miętną walkę z kartelem, uwieńczoną zwycięstwem  
jPrzeworska. W walce tej wzięło żywy udział i caL 
społeczeństwo byłej Gal cji, uświadomione energiczną 
akcią założonej równocześnie Ligi pomocy przemy
słowe:, której dyrektorem był Józef Oiszewski. Wy
nik jej przyczyni! się w wysokim stopniu do obu
dzenia i utrwalenia zaufania w własne siły, do za
przeczenia legendzie, że przemysł w Gaiicji nie ma 
'podstaw i warunków bytu, do nakazania wreszcie 
■przeciwnikom szacunku dla przemysłu polskiego. 
jPrzez lat 21 zarządza! ś .p . Gosiewski tym zakładem 
nieprzerwanie aż do zgonu, nie ustąpiwszy z poste
runku i w kłopotliwych czasach wojny. Cziowiek nie
skazitelnego charakteru i niezmordowanej pracy a 
(rzadkiej u nas fachowej wiadomości, zyskał wielu 
przyjaciół w tej dzielnicy, a wieczną wdzięczność 
itych, których dziełu dopomógł doprowadzić do roz
kwitu, a którzy opłakują w nim dzielnego szermierza 
pa  niwie przemysłowej. Pozostawił wdowę, córkę re
ktora Leona Syroczyńskiego i syna Tadeusza, który 
Skończywszy w Paryżu Szkołę nauk politycznych i 
(Sorbonnę, rokuje piękne nadzieje w służbie dyplo
matycznej. Cześć jego pamięci!

—  Ćw iczenia, w 03trem  strzelan iu . Komenda 
miasta w:: Lwowie d on osi: Dnia 21 b. m., t. j. w 
najbliższy wtorek odbędą się ćwiczenia w ostrem 
(Mrze! anln na przestrzeni między Holoskiem-Grzybo- 
wicann i Zboiskami. Linja strzałów Łysa Góra Wzgl. 
Srzuchowice. Teren zagrożony obstawiony będzie po-

—  Raut z tańcami odbędzie się w ratuszu, 
w dniu. 18 b. m. Dzięki usilnym zabiegom komiietu 
i współpracy sił fachowych —  zabawa wypadnie 
świetnie, a popyt na zaproszenia jest bardzo zna
czny. Niewielką ilość pozostałych zaproszeń, oraz bi
letów wydaje sekretariat komitetu w Biurze prezy- 
djalnem magistratu w ratuszu I p. do d. 18 b. m. 
wącznie od godz. 5 — 7 popołudniu.

—  Związek polskich urzędniczek państwowych 
urządza wieczór taneczny, który się odbędzie na do
chód Schroniska w salach Kasyna oficerskiego, ul. 
Fredry 1, w niedzielę 19 j>. m. Poczctek o godz. 9 
wieczorem; muzyka wojskowe; strój wizytowy. Wstęp 
wyłącznie za zaproszeniami.

—- Aresztowanie szijki szpiegowskiej. W cią
ga ostatnich dni władze aresztowały w Sosnowcu  
szeroko rozgałęzioną szatkę szcieorowska.

Mianowania i przeniesienia.
Prezes sądu apelacyjnego zamianował: radców 

rachunkowych Mirona Rudawskiego i Emila Karola 
Penthera starszymi radcami rachunkowymi z uposa
żeniem VII. stopnia służbowego; —  rewidenta r a 
chunkowego Jana Lubaczowskiego radcą rachunko
wym z uposażeniem VIII. stopnia służbowego; —  
oficjała rachunkowego Edwarda Popielnickiego rew i
dentem rachunkowym z uposażeniem IX, stopnia 
służbowego; —  asystenta rachunkowego Teodora Ku
lturę oficjałem rachunkowym, a praktykanta rachun
kowego Włodzimierza Łucyszyna asystentem rachun
kowym —  w oddziełe rachunkowym sądu apelacyj
nego we Lwowie; oraz Rudolfa Henryka Kazimierza 
3 im. Baczyńskiego, . asystenta kanceiaryj nego we 
Lwowie, naczelnikiem kancdarji z uposażeniem X. 
stopnia służbowego, z pozostawieniem w dotychcza- 
sowem miejscu służbowem ; naczeluika kancelarji w 
Złoczowie, Stanisiawa Olejowskiego. starszym naczel
nikiem kancelarji w Brzeżanach; ukończonego słu
chacza praw dr. Tadeusza Rosłanowskiego —  a p li
kantem.

Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamia
nował: Józefa Kastelika, ukończonego słuchacza praw 
i dr. Jerzego Friedmana aplikantami w Ktakowie.

Kom un ika^ .

Ze Związku sp o łe c z n i-n a r o tfo w e a o . Po
siedzenie społeczno-narodowego klubu radnych mizsta 
odbędzie się w sobotę, 18 lutego o godzinie 5 popo
łudniu w kawiarni „Renaissance“.

Zebranie członków Związku społeczno-narodo
wego odbędzie się w sobotę, d. l l  b. m., o godz. 
6 wieczorem w ookoju klubowym kawiarni „Renais- 
sance“.

Posiedzenie zarządu lwowskiego Związku spo
łeczno-narodowego odbędzie się w niedzielę, 19 b. m., 
o godz. 1 0 ’3 0  w „Romie".

—  Z kół harcerskich. W sobotę, 18 b. m. o 
godz. 19 ocibęd. ie się w sali Związku Sokolego przy 
ul. Sokoła 7, II. p., ogólne zebrań:e koła starszych 
harcerzy. Na porządku dziennym: Sprawozdanie z II. 
walnego zjazdu ti. Z. P., opez reierąt dyskusyjny 
drnha Wojciecha Hejnosza: Metody wychowawcze w 
harcerstwie.

—  L w ow skie T ow . lekarskie. VI. posiedze
nie naukowe odbędzie się w piątek, d. 17 b. m., o 
odz- 6 w Poliklinice, ul. Lindego. 1. Sprawa spółki 
wydawniczej polskiej Gazety lekarskiej. 2 , Pokazy: 
dr. ffi.arowicz i Proguiski. 3. Wykłady: dr. Demia- 
nowsbi , Przestępstwo a prasa* i dr. Ostrowski „O 
nowoczesnych sposobach leczenia ran*.

5 pokwitowania
(złożone w Administracji).

Na nieszczęśliwych Sybiraków:
J. W. nieprzyjęte przez D. 1590 Mk., Kurato

rium okr. szk, lwowskiego 5 .502 50  Mk., Oddziały 
5 dyonu źand. wojsk 1 4 .5 9 0  Mk.

i**—-OO----- * !

—  Książki dla dzieci i młodzieży repartjan-
tÓW złożyły na ręce p. J. Tomickiej następujące księ
garnie: 1 , p. Rehmana —  książek 49, 2. p. Poło-
nieckiego książek 14, 3 . Chrześcjańska antykwarnia 
współdziclcza książek 14, 4. p. Kóhlera książek 6,
5. p. Gubrynowicza książek 5. Razem książek 88  
(ośmdziesiąt cś:u'.

- —O0-~—

Zw iązek  w łaśe . kinoteatrów  m ałopolskich po
czytuje sob ie za  obow iązek  przestrzedz sp o łe
czeń stw o  polskie przed akcją, sk ierow aną p rze c iw ; 
członkow i Związku dr. O w czarskiem u, w ła śc i
cielow i kilku kinoteatrów  w e  L w ow ie , jedynie  
dlatego, ż e  jest on Rusinem . P ew n e  ż y w io ły  zd o
ła ły  zaprządz do sw ej słu żb y  zapał m łodzieży, 
w  tym  w ypadku zupełn ie b ezk ry tyczn y . W y 
starczy  bow iem  rozpatrzeć s ię  ty lko w  kolporto-' 
w anych  cyfrach, sięgających  raonst.” :-,i w y so 
kości, aby zrozum ieć, że  ma się tu do czynienia  
z tendencyjną propagandą. W p ły w y  brutto w s z y 
stkich k inoteatrów  lw ow skich  w  ubiegłym  roku 
sięgają k w o ty  opublikowanej jako dochód z jed
n ego  ty lk o  kina.

Zw iązek  kinoteatrów  ośw iad cza , ż e  dr. O w 
czarski w  stosunku do posiadanych kin ło ż y ł i 
ło ż y  chętnie na ce le narodow e polskie na rów ni 
z  innemi kinami, do Związku należącem l. Zara
zem  zw raca  u w agę, że  najmniej to odpowiednia  
pora do w szczyn ania  sw arów  na tle narodowem . 
R aczej unikać nam judzenia, a zgodną, wspólną  
praca k łaść podw aliny pod pom yślny rozw ój kra
ju, k tóry  zam ieszkujem y.

L w ó w , dnia 15. lu tego 1922.

l i  l i i t l  a s t i s i  H M  ilEplńi
we Lwowie

Edward Burnatowicz Tadeusz Kuchar
sekretwwK rrezes

—  flowo wydawnictwa „Książnicy r J s  Jej • 
T. N. S. W. „Książnica Polska* wznowiła w popra
wnej i starannej formie następujące książki szkoln e:

1. Chrzanowski —  K. Wojciechowski „Wypisy 
polskie* cz. I. wyd. IV. cena 1200 Mk.

Gebert B. i Gebertowa G. „O pow iadani z dz e- 
jów powszechnych'' cz. L, w yj. III., Cena 480  Mk.

Leonhardt St. i Jakóbiec J. „Pierwszą książ a 
do nauki języka niemieckiego* wyd. IV7., cena 600  Mik.

Notatki liieracke-artysfyczftd.
Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7"30 wieczorem.
Dziś w piątek „Szko'a żon“, kom.dja w 3 śk- 

tach Moliera.
Repertuar Teatru Małego (ul. Gródecka 2).

Dziś, w piątek „Kłopoty pana Złotopolsklego",.
H. Zbierzchowskiego.

Repertuar Teatru Nowości.
Dziś, w piątek „Hiszpańska mucha", farsa w 

3  aktach Arnolda i Bacha.

Wieczór molierowski.
„Szko ła  żo n “ ko m e d ja  w  5 aktach .  

Uroczyste przedstawienie ku uczczeniu 3P9  ej 
rocznicy urodzin Moliera, urządzone starań.em  

Dyrekcji Teatrów miejskich j Tow arzystw a  
Przyjaciół Francji.

Istniejąca m ięd zy  nam i a M olierem  przepaść  
lat trzystu  m usiałaby się  z  każdym  rokiem po
głębić ć, g d y b y  dzieła tego  tego  tw ó rcy  nie m ia
ły  istotnych  cech n ieśm iertelnego geniuszu. S ło w a  
jego w e so łe  i rozśm iane n iosą z sobą m iłe tchnie
nie św iata  bardzo już od leg łego  — nie m artw ego  
jednak. A ludziom M oliera nie grozi żadne nie
b ezp ieczeń stw o. S ą  w ieczn i —  jak w ieczn ą jest  
prawda, choć tak nieraz zm ienna w  sw y ch  przeja
w ach. Z pogodnym  uśm iechem  stajem y obok nich, 
praw ie z nimi razem , b y  p rzem yśleć <sw oje i ich  
śm ieszn ości —  i bolącz-ki.

M olier stw orzy? koło siebie d w a ob ozy: je
den przypisuje mu tragiczny su b iektyw izm , drogi 
zaś u w aża  go  za  ideał cz łow iek a  w eso łeg o . To  
już o c z y w iśc ie  iw estja  zapatryw ań. G eniusz Mo
liera nie obaw ia się rozm aitych szkieł, przez 
które patrzą nań badacze jego  tw órczości. Z ró
wną uprzejm ością p rzeb aczy łb y  im, jak przeba
cz y ł sw y m  w sp ó łczesn ym  w rogom .'

„Szkoła żon“ — .-to m oże n a jp ó ź n ie js z a -  
kom edia francuskiego m istrza. Trudno jednak' 
i w  niej niedopatrzeń się c ien iów  m elancholii, do- 
słuebać się  zg r zy tó w  rozgoryczenia . Zranione 
„ja“ p o ety  kryje się  po m istrzow sku poza ko
mizm postaci, b ogato  w y p o sa ż o n y c h  nie tyle 
przez n atu rę ,.co  przez tw ó rcę  komedji. Tragiczna-



np. w  sw em  założeniu miłość Arnolfa rozśm iesza 
i baw i, bo  tak chciał au to r ,  o b d a rz an ie  spóźnio
nego amanta w y k rz y w io n ą  g ę b ą  i w ykosz la -  
w ioną dusza.

Ośmiesza go Molier Jeszcze bardziej, stawiając 
Arnolfa obok Ansesi, mimo rysów dziś już niepra
wdopodobnych, także miłej, zarówno przez swą cia
sną, a jednak nie pozbawioną pewnego uroku na
iwność, jak i przez ten właśnie wdzięk odległości, 
który ją czyni zjawiskiem prawie nierealnem.

Postąpiono słusznie, wybierając „Szkołę żon* 
d!a uczczenia 300-Utniej rocznicy urodzin Moliera. 
Ta komedia była przecież ulubionein dzieckiem Mo
liera —  stała się też odrazu ulubienicą tych, do 
których śtmała się naprawdę szczerze, bez względu 
na czas i miejsce.

Artystom naszym dala „Szkoła żon* pole d° 
popisu. Dala je przedewszystkiem K. Jnstianowi. 
Gra tego artysty, jego maska, jego ruchy, miały iiie- 
tylko błyskotliwe cechy aktorskiej, wirtuozowstwa —  
Arnolf Justiana zadziwił swą przemyślaną i odczutą 
konsekwencją każdego słowa i każdego gestu. Wy
czuł szlachetny styl komizmu molierowskiego, a oparł 
go na rzetelnej stara mości. Jfelyne zastrzeżenie, ja
kie możnaby uczynić, to —  wada właściwa obecnie 
prawie wszystkim artystom —  niedostateczne opa
nowanie mowy wiązanej, ostre odcinanie każdego 
wiersza, a przecież one spływać się powinny, ukła
dać się odpowiednio w melodyjne grupy.

Łozińskiej Anusia przedstawiła jako ujmu
jące, wdzięczne zjawisko, dobrze przytem odczytała 
maksymy poświęcone żonom.

Inaczej zdaniem nasżem powinien był wyglą
dać błękitny rycerz miłości, Horacy. P, Melina nie 
utr-i ł w ton należyty.

Inni artzścł starali się utrzymać nastrój, jakie
go wymaga Molier. Czasem to udawało się —  ale 
nie zawsze.

Sprawiedliwość zwrócić jeszcze każe uwagę na 
wielką staranność, jaką nadano zewnętrznej stronie 
przedstawienia.

Scena ujęta została w ramę barokową, okala
jącą dekoracje prespektywicznie w ten sposób, że 
one razem z osobami, przy zastosowaniu specjalnego 
oświetlenia dają wrażenie jakby plastycznego obrazu.

Dekoracje ściśle wedle współczesnych sztychów  
z zachowaniem dawnej architektury miast francuskich' 
wykonane ^chjubę przynoszą swym «jtw&8®9tn pp. 
Kalkowi j 'Poiiiyńskiemu. . ■

Na podniesienie zasługują też efekty barwne 
zwłaszcza przejście z nocy poprzez brzask do peł
nego wschodu słońca.

Kostjumy zupełnie nowe dodały niemało 
krasy i barwności cr.łemu obrazowi, utrzymane zaś 
są dokładnie w stylu epoki.

Mar,a Bańkowska, 53)

T A N C E R K A.
fcO ^ fE Ś ti^  ■

'jJCłąs" dalszy,)'
Pojąć święty szał tańca derwiszów; odgadnąć 

ich, zrozumieć, pojąć duszę tańca! Czy mnie pani 
po jm u je?  Tego nie nauczą w baletowej szkole. 
Czy pani sądzi, że mnie Fandanga nauczył stary 
Chałubkin i jego kochanka graba Własowa w Pe
tersburgu? W Asturji go widziałem w oberży ja 
kiejś, Santander czy w Jerael. Bawili się tam po
szukiwacze jaspisu i bursztynu i dziewczęta z 
winnic.

■ O niech pani spojrzy, tu- mam jeszcze pamiąt
kę od jednego z nich, bom za długo i za pięktiie 
tańczył tz jego kochanką.

Pochylił głowę i palcami przeciągnął po bli
źnie widocznej między włosami. Potem roześmiał 
się, jakby do jakiegoś wspomnienia i rzekł:

— Ja tylko jedną szkołę uznaję: Życie, a to 
przed panią sto! otworem. Żyde i świat!

Mówił po francusku, wtrącając często wyra
zy rosyjskie, niemieckie i angielskie; była to mo
wa ddwiiatżdialekt poitojarych : zaułków, język 
włóczęgi. ;. v

Pena słuchała go z pochyloną głową, rękoma 
obejmując kokna, siedziała na taburecle przy pia
ninie i  poza przymkniętemi Powiekami patrzyła 
w przeciągające przed nią obrazy,

Pio chwili-odpowiedziała:
—> Życie ; j podróże naokoło śwJhta, stoją o- 

tworem tylko dla tych,.którzy klucz; mają w ręku, 
“Klucz towarzy-

AZBTA LWOWSKA z dnia 18. lutegc 1922.

Uroczyste przedstawienie rozpoczęła prelekcja 
dr: Zygmunta Czernego —- podana w niezwykle wy
kwintnej formie, obejmująca jednak materiał, jak na 
przemówienie w teatrze., za obszerny.

A. Tram.

TELEGRAMY.
OJCIEC ŚWIĘTY BŁOGOSŁAWI NUNCJATU

RZE W WARSZAWIE.
W arszawa. (PAT.) — Ojciec św., odpowiada

jąc na telegram gratulacyjny nuncjatury w arszaw - 
wskiej nadesła ł'za  pośrednictwem kardynała se
kretarza stanu depeszę, w  której udziela błogo
sław ieństw a apostolskiego nuncjuszowi polskiemu, 
audytorowi, sekretarzowi oraz Polsce bliskie! jego 
ojcowskiemu sercu.

DALSZE STRAJKI W NIEMCZECH,
Berlin. (PAT.) — Przed gmachem parlamentu 

rozdawano podburzającą odezw ę pańsw ow ego  
związku kolejarzy, w zyw ającą do strajku z  po
wodu w ytoczenia  ..postępowania karnego praco
wnikom, którzy brali udział w  ostatnim strajku. W  
Dreźnie kierownicy parow ozów  ponownie zasiraj- 
kowali. Związek saskich urzędników policyjnych 
w zyw a sw ych członków do poparcia ewentualne
go strajku kolejowego. Z tego powodu oficerowie 
policyjni wystąpili ze związku.

CERKIEW ODDAJE ZŁOTO NA RZECZ 
GŁODNYCH.

M oskwa. PAT.) —W skutek zgody patriarchy 
Tichona rozpoczęto już przejmowanie na rzecz po
m ocy głodnym w artościow ych, przedmiotów cer
kiewnych zw łaszcza przedmiotów złotych i srebr
nych nie będących już w  użyciu wskutek zepsucia. 
Przyjmowaniem 'tych .przedmiotów zajmują się ko
misje, av których zasiadają również przedstawi
ciele muzeów celem zabezpieczenia i ochrony za
bytków'. , ■

I

PODRÓŻ BENESZA.
LomJyfc (PAT.) Dr. Benesz przybyi tu w czo 

raj o godz. 8 wieczorem. Celem w izyty  preinjera” 
Czechosłowacji jest zaznajomienie s i ę , ze śtanodj 
w isloep. rzadw angielskiego w  sprawie kofiferenJ' 
cji genueńskiej oraz omówienie kw estii pomocy 
finansowej dla Austrii. Krąży pogłoska, jakoby 
Benesz, zamierzał również podjąć się misji pośre
dnictwa m iędzy rządami angielskim i francuskim 
w  sprawie pewnych kwestii dotychczas nieure
gulowanych.
a a ^ aiUMaaatMiiMni»iiTi rT>iOTi

skiej, które im dostęp -do rzeczy dla zw ykłych  
śmiertelników' niedostępnych "• um ożliw iają.1 Tego  
mi brak. . ,

— Czy pani sądzi, że ja „podróżowałem’’. Nie; 
ia dałem się tylko unosić chwili, jak liść pow iew o
wi wiatru, dziś tu, jutro tam. Na skrzypcach gra
łem po barach i tawernach; jeśli pieniędzy na 
przejazd nie starczyło, zaciągałem się, jako chło
piec okrętowy, jako steward, a oczy miałem sze
roko otwarte i patrzyłem  i żyłem . To była moja 
najlepsza szkoła. Słyszałem  muzykę oceanów', 
widziałem przecudny taniec fal; w  noce ciemne i 
jaskrawe wsłuchiwałem  się w  dzika, przewrotna 
melodię olbrzymich, cudzoziemskich miast i pa
trzyłem na szalony taniec namiętności ludzkich. I 
nauczyłem  się tańczyć. Tańczyć w szystko i tań
czyć po wszysfkfern. Tak tylko warto, a reszta 
..Napłewat’“.

Rena podniosła zwolna głow ę i spotkała u- 
tkwiony w siebie wzrok Algershojma. Wzrok ten 
m ówił:

— Ja mam w ręku klucz, który otw orzy lei 
rzeczy dla zw ykłych  śmiertelników' niedostępne. 
Ty nie jesteś stosowna na to, aby jak liść burzą 
miotany tułać się po św ięcie —  prześliczna figu- 
ryimko Z Tanogry, cudze z antycznych waz.

W  tej chwiii dzwonek odezw ał się u drzwi 
Wchodowyeh i Jarosz w szedł do salonu. Chwilę 
zatrzym ał się w  progu, obejmując zdziwionym  
wzrokiem liczniejsze -towarzystwo; Refla , pod
biegła szybko ku niemu i podała mu obie ręce, 
Pocałow ał ją w  rękę, potem począł się w itać iz  o- 
becnymi. Źelskł m ów ił: -- ':'v wż''v

— Ach, szkoda, że pan nie przyszedł przed 
kwadransem, w dzieliśm y coś bajecznego,

Praga. (PAT.) -Cz. B. P. donosi z  P aryża :’
Dr. B enesz  k o n fe ro w a ł  z p rzedstaw ic ie lam i se 
k re ta r ia tu  Ligi N aro d ó w  w sp raw ie  k red y tu  dia 
Austrii i w  sp raw ie  w spó lnego  pos tępow an ia  
Francji , '  Anglii i C zechosłow ac ji  w  tej kwestii .  
Następnie  k o n fe ro w a ł  7. p rze d s ia  w i cicia mi rządu 
francusk iego  i pos łem  aus tr iack im  'Ęicbhofcnem.

PODZIAŁ TABORU KOLEJOWEGO NA 
GÓRNYM ŚLĄSKU.

Berlin. (PAT.) Komisja dla s p r a w  ko le jow ych  
na G órnym  Ś ląsku  ustaliła nas tępu jący  podział 
ta b o ru  ko le jow ego: P o lska  o t r z y m a  na G. Ś ląsku 
430 p a ro w o z ó w ,  654 w a g o n ó w  oso b o w y ch  i 2.400 
w a g o n ó w  to w a ro w y c h .  N iem cy zaś  630. p a r o w o 
zów , 1.021 w ag o n ó w  o so b o w y ch  i 20.454 ag o n ó w  
to w a r o w y c h .  Poza tern N iem cy zobow iązu ją  sic 
do odstąpienia Polsce w sz y s tk ic h  w a g o n ó w  i p a 
row ozów  w  dobrym s tan ie  o raz  do w y k o n an ia  w  
ciągu  roku  w szelk ie j n a p r a w y  odstąp ionego  t a 
boru, po n ie w a ż  w sz y s tk ie  niemal w a r s z t a ty  po 
zos ta ją  po niemieckiej stronie Śląsku. P ró c z  tego 
Niemcy o d d a d z ą  do dyspozycji  polskiej dy rekc j i  • 
kole jowej 900 o tw a r ty c h  w ag o n ó w  na p rzec iąg  
dwóch lat. ■"

m a n j a W ie l k o ś c i  r u s k . p r o w o d y r ó w .
Rzym. (PAT.) B aw i tu misja ukraińska z 

Siengafewiczem na cz*»!c, który podaje się za 
ministra rządu Pefruszew yeza; misia rozszerza 
memorjał, w  którym wykazuje, że rząd Petrusz-u- 
w ycza jest jedynie legalnym rządem ukraińskim.

NIEBYWAŁE EPIDEMJE W ROSJI.
M oskwa. (A.W.) Z powodu niebywałej epide

mii tyfusu piamistego, brzusznego i innych chorób 
zakaźnych w  M oskwie zwłoki zm arkeir zwożone 
są setkami w  samochodach ciężarowych na cmen
tarze I rzucane na stos, guzie pozostają niepogrze- 
bane. Dzieje się to w  Moskwie, której stan sanitar
ny w  stosunku do prowincji jest o  wiele lepszy. Na 
Białorusi sowieckiej epidemie przybierają rozmia
ry zastraszające.

jm m m sła n ł  "i.-f
Za tę rubrykę Redakcja nie bierze odyowiedzDhm ei.

łmłptdit of. józef chania
lB * ły ł «Ł p n y  u i. P a ń s k ie ;  
Hf*. sS p o z a a e r z o n t ;  i * a -

sp rały ia leczenia raka.

dango tańczone przez Mieryńskiego i pannę Renę.
— Szkoda — rzekł Jerzy siadając — nic mo

głem  przyjść wcześniej, miałem operację.
Rena była zgorączkowana, podniecona, cezy  

jej b łyszczały, miała ochotę tańczyć, tańczyć dia 
niego, zaczarować i jego, tak jak tamtych.

— Jeśli pan chce, m ożem y pow tórzyć j e s z c z e , 
raz — powiedziała, biorąc kastaujefy. —■ Panic 
Mieryńskij, dobrze?

— Dobrze — odparł tancerz, a Zelski iednyra 
■‘susem był już przy pianinie.

Znów się rozpoczął miłosny pląs, tym razem  
namiętniejszy jeszcze, bardziej szalony, bo Rena 
tańczyła pod wrażeniem bliskości kochanego mę
żczyzny, tańczyła przed nim i dla niego. Jarosz 
patrzył na fcią szeroko rozwartemu źrenicami, na 
jego pięknej tw arzy nie drgnął żaden muskał, p d  
czasu do czastt pochylał lekko g ło w ę ; do siedzą
cego obok Algersholma, słuchając, co ten mu 
szeptał. Karol zaś m ówił, że w izyta Mieryńskiego 
u Moniki, jest jakby spiskiem ukutym przez Zcl- 
skiego, który w  ten sposób chciał w yrw ać Renę 
z .pośród warunków obecnego "życia, ; pchnąć \ ją, 
ku karjerże,'wyprowadzić w ysoko i uczynić z  .niej1 
pierwszotżęduą, -europejską sław ę, r Jarosz słuchał 
gobw/mifczeniu;Jprzygryzając do krwi wargi, pa- 
tft&£ł{na szalejącą W • taóciŁRej&ę,>tta\tego»M on-' 
go ła ‘V  kształtach greckiego efeba," który w .  tej 
chwili zdaw ał ęię mieć pełną w ładzę nad nią, v.i\ 
zaszłe mgłą, błękitne oczy Algershohtftr i h« che - 
w y wyraz w  tw arzy.:Zeiskicgo. k u r z y ! , >i‘u 
i błajj^coraz więcej.

-;.; j



o CsA;:!'1a LW Ó W SW  z  dnia 18. M ego  1922.

T. 839/21/3. Wdsajżeme postępow ania.c*-em u 2 l u 
tnia za zm aiłsgo. Hawrylo W ołos, syn Józef), urodzony 
a-i lipca 187i. r. w Pogorzeliskach, rolnik, ost.$ta'o tam- 

tże zam .eszkały, wywieziony został w r. 1914 przez co- 
fujące sie w ojska rosyjskie do Rosji, gdzie zmarł' na 

,'ciioi ro w iipcu 19:5. r. w szpitalu w Roryszcza, gUJ. 
!wo)yńsk',e;. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki usia- 
A\ owr-go B nm iem ania śm ierri po myśl; § 24. i. 2, a. c. 
v.7.gi. u t. z 31. mar.-a 1918. r. Nr. 128. Uz. p. p. Wo- 
!bec tego na wniosek Malunki W ołos, w draża się po- 
jstępowanie, se em azr.ama wymienionej osoby z : zmarłą. 
W iadom ości o zaginionym należy udzielić Sądowi. Za
ginionego wzywa się., aby się jawił przed podpisanym  
iSądem o iie żyje, lub w inny sposób dał znać o s o b ę . 
Fo dniu 30. czts w ca 1922. r. jednak nie prędzej jak w 
*6, miesięcy od unia ogłoszenia tego zarządzenia w ga- 
jtccie urzędowej 5ąu l a  ponow ny wniosek wyda osta
teczne orzeczenie.

łiąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów, dnia 7, grudnia 1921. 1->0J
T. 375/21/3. Marcin Zajezyk, syn Jana i Aany ur- 

W Ru .i n kaci’. 28. października 1887. r. jako żołnierz od 
stycznia 1919. r. nie daje wiadomości osobie. G iy wo
bec lego jest praw dopodobne, że osoba wymieniona 
poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Wiktor]! Zaj- 
czykowej postępowanie, celem udow odnienia jej śmierci, 
a  zarazem  ogładza iię  wezwanie, aby do pół roku od 
ogłoszenia w „G azecie lw owskiej" Sądowi albo Drowi 
jGoldfąroowcj, adwokatowi w Przemyślu, którą ustanu- 
jwia sic kuratorem , udzielono w iad. nioś.'! o ziiginiosjyni. 
jPo upływie te- o term inu na ponow ną prośbę Sąd orzek
nie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przem yśl, dnia 14. stycznia 1922. 13L9
T li3 /21/4 . Wojciech W róbe1, urodzony w WoF 

/węgierskiej, 11. kwielma 1849. r., w roku 1914. w yje
chał za zarobkiem. Gdy wobec tego jest praw dopodob
ne , żc osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza sic 
Ina wniosek W iwreyńca Łuca postępow anie, celen: udo
w odnienia śmierci i rozw iązania w ęzła małżeńskiego 
ja zarazem  ogłasza się wezwanie, aby do pół roku od 
ogłoszenia w „G azecie lwowskiej" Sądowi aibo p. Dr. 
P robsteinow i. adw okatow i w Przemyślu, którego usta
naw ia się kuratorem  i obrońcą w rz ia  m ałżeńskiego, u- 
dzielono w iadom ości o zaginionym. Po upływie lego 
(terminu na ponowną prośbę Sąd orzeknie ostateczuie 
<o wniosku.

1 7  Sąd okręgowy, O Jdział V.-- • •
a;, Przęm yśl, dnia 21. lis"iopa(U I b ć Ł , ;  .1313.

. - T ; liv . 82/21/5. W drożę ,* j postępow ania ecieni 
[uznania z.i zm siłego. Walenty Surma, urodzony 31. gru-- 
[dnia 18S3. r. w K r.m pachach i tam  zamieszkałego, syn 
Józefa i Zofji z Zonów, żołnierz 9. p. p. b. armji austr. 
■miał brać udział w bitw ie pod Limanową w r. 1914., 
gdti;: miat zginąć i od tego czasu nie dał znaku ży
cia. Gdy zatem przyjąć naieży, że zachodzi ustaw owe 
domniemanie z §  1. ustaw y z dnia 31. marca 1918. L. 
jl28. Dz. p. p., pr zeto w draża się na prośbę M arji Sur
mia, postępowanie, celem uznania za zm arłego — za- 
jginiorejo. W ydaje ais przeto ogólne wezwanie, aby u- 
<«i zielono Sądowi lub kuratorowi, Drowi Nowakowi w 
iNowym Są-.ŁU, wiadom ości o pew yż wymienionym, a 
ijego samego, o ile pozostaje przy życ u w zyw a się, aby 

• (przed tutejszym Sądem staw ił się  iub w inny sposób 
uwiadomił o sweni życiu. Sąd tutejszy na ponow ną 
prośbę po dniu 30. listopada 1922. r. wniesioną roz
strzygnie o uznaniu za zm arłego.

Saci okręgowy O ddział IV.
Nowy Sącz. 12. stycznia 1922. 1284
T. 162/21/15. W drożenie postępow ań a celem uzua- 

Jma za zm arłego i celem rozw iązania m ałżeństwa. W a
syl Kiszka, syn Jarka, gr. kat., urodzony dnia 20. stycz
nia 1288. r. w Ceniawie i tam że zamie zkały, ożeniony 
[dnia 21. lutego 19 L4. r. z. Eugenią Ki ;zka, w edie za- 
iprzysiężonych zeznań świadków Iwana Maksymeńko 
ii St fana Ha-ubowskiego, narukow ał w 1914. r. z nim! 
ido wojska austriackiego, poczem w Stryju ich rozdzie- 
ilono i Wasyl Kiszka odkom enderow any został do Lwo- 
iwa,gdzie też zaginął ostatni znak o jego życiu. Ponadto, 
igdy dotychczasowe dochodzenia wykazały, £e od tego 
'czasu zaginął wogóle w szelki ślad o jego życiu p rzy 
dać należy, że zachodzi ustaw ow e domniemanie śmierci, 
(przeto w draża się na prośbę żony jego Eugenii Kiszka, 
w Cieniu wie, postępowanie, celem uznania za zm arłego 
jj celem rozw iązania m ałżeństwa. W ydaje się przeto o- 
gćlne wezwanie, aby udzielono Sadowi lub kuratorowi 

k obrońcy w ęzła m ałżeńskiego, adw. Drowi Neumano- 
Iwi w Stryju, wiadomość o powyź wymienionym. Wasyla 
[Kiszka, o ileby żył. wzywa się, aby przed niżej wymie
cionym  Sądem staw ił się iub w inny sposób zawiadomił 
[o swem  życiu. Sąd tutejszy nu ponowną prośbę, dopiero 
ipo upływie sześciu (o) miesięcy licząc od dnia Ogłosze
n ia  niniejszej uchwały w „Gazecie lwowskiej" rozstrzy
gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy O ddział iV,
Stryj, dnia 27. stycznia 1922. itlO
T. V. 86/21/3. W drożenie postępow ania celem u- 

lzn_ ua za zm arłego. Jan Gorzelany, urodzony 1829. r. 
.‘w Kolbuszowej górnej, syn Stefana i Marjanny w dniu 
12. sierpnia 1914, r ,  pow oiauy do arm ji «.uatr.-węgier- 
skiej przydzielony do 40. p. p, brał udział w wojnie nv. 
froncie rosyjskim i z  końcem roku 1914. łub z począt- 

Jkieni 1915. r. w czasie cofania się 40. p. p. w okolicy 
Dubiecka został ranny kulą w brzuch, poczem wlcśi 
o nim zaginęła. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 1. u^t. z 31. marca 1918. 
f. L. 128, Da. p. p. wdraża się na prośbę Zofji Go/zą-

i.mei, postępowanie, ce em uznania za zmarłego, za
bito i ego, a jego m algeńsłwa za rozw iązane. Wydaje 

■ię ogólne w ezwanie aby udzielono Sądowi lub kurato
rowi adw- Dr. Leckerowi w Rzeszowie, któregó ustana- 
w.a 'się obrońcą związku maiżeń kiego, w iadom ośd o 
pa wyż wymieniony:;;. Jana Go ze aacgó wzywa się, aby 
przed niżej wymienionym Sądem staw ił się iub w inny 
posób uwiadomił o swem życ iu Sąd tutejszy na po- 

a-.waą prośbę p> dniu 20.św iet iii 1.322, ry -ozśtrzyg  :ie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd oiiręgowy. Oddział V.
Rzeszów, dnia 1.8 w rześnia 1921. 920
T. 292/21/3. Edykt. W cirożmie postępow ania ce- 

i-out usn .uia za zm ar.cga. Antoni Kamiński, urodzony 
17. stycznia 1888. r. w Hiibowie. pow. Skałat. powołany 

czasie ogólnej mobilizacji sił zbrojnych, b. Monarchji 
m stro-w egiersk ej do czynne] służby w ojskowej, opuś
cił w Ueipniu 1934. r. sw oje miejsce zamieszkania i z 
wojny eto domu nie powrócił a od maja 1917. r. nie 
daje o sobie żadnego znaku życia. Zaprzysiężone n ze- 
znaniem żony Agnies.iki Kamińsklej stwierdzono, żc Au- 
teni Kainińsji w przebiegu wojny światowej dos.ał się 
do niuwoli rosyjskiej i pisywał korespondencje dość 
często z ^owonitkołajewsira gub. tom ska. Od miija 1917.. 
r. wsze.ka Wieść o nim ginie. Gdy zatem przyjąć nu leży, 
że zachodzą wymogi ustawowego .coi.iinieniamaisnnccc., 
przeto wdraża się na prośbę żony jego Aguicezki Klim 
postępowanie, celem uznania za r.mariegu, u m ałżeń
stwa za rozwiązane. W ydaje się przeto ogólne wezwa
nie, aby udzielono Sądowi iub iturajorowi, Dc. Dybow
skiemu, adw ekłtow i w Tarnopolu, którego rówii-c^eś^.ie 
ustanawia się obrońca, w ęzła małżeńskiego, w iad o m o śt: 
o zaginionym. Antoniego Kamińskiego,- o ileby żyt, v, ży
wa się. aby przed wymienionym Sądem staw ił się h n  
w inny sposób uwiadomił o ż cisi. Sąa tutejszy na po
nowną prośbę po dtiiu 3 i.g ru .in ii 1922,t .  rozstrzygnie 
o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 14. grudnia 1921. 1325
T. 348/20/3. Wd ożenić po typowania celem udo

wodnienia śmierci. Anri.ij Sawczuk,* syn Trofyma, u .o- 
uzcnv 13. grudn a 1879. r. zamieszkały w Boryni 
Stanisławów, powołany ogćJuą mobilizacją do wojs ■.«
i.ustr. odszedł na f ont, a jak dochodzenia wykazały, 
został w grudniu 1914. r. w wa kacis pod Bochnią za
bity. Gdy wobec powyższego jest praw dopodobne, że 
wyż w ym ienień/ poniósł śmierć, przeto na prośbę Ju 
styny Sarczuk, w draża się postępowanie, celem udow od
nieni 't zaszłej śmierci zaginionego. W ydaje się p rz e io ; 
oąółne wezwanie, aby uwiadom ono Sąd albo kuratora 
Nykorę M adaga w Bryłii, aż do dnia iw. m aja 1922, r 
o zaginionym. Po upły wie powyższego czasokresu i po 
przeprowadzeniu i podjęciu dowodów bę łzie rozstrzy- 
guięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 18. września 1921. 1066
T. 549/21,7. W drożenie postępowania celem uzna

nia za -zmarłego, iwan Tys, syn Oleksy, urodzony duła 
,3V psitęziarnika 18S0. r. w Remecowie, rolnik, ostatnio 
jfsniże zamieszkały, brał udział ■•■y.rpjaie-Jjlcf.ł^ISMiłćrl: 
jlausir. i wedle przeprowadzonych doeitodzeń;-w ,19Lł-..-rJ- 
zaginął. Można zatem  przyjąć, iż zajdą warunki ustawo
wego domniemania śmierć- po myśli § 24. 1. 2. u. cyw. 
wzgi. ustawy z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. 
Wobec tego na wniosek Marti Tys wdraża się p o stę 
powanie, celem uznania wymienionej osoby zatzm arłą, 
a związku małżeńskiego, zaw artego na dniu 13. lutego 
1911. r. między wymienionym a wnioskodawczynią za 
rozwiązany. V7i?.domości o zaginionym należy udzielić 
sądowi albo adwokatowi Dr. Leonowi Fuch sowi we ł.w o- 
w e, którego ustanaw ia się kuratorem  oraz obrońcą w ę
zła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jawii 
,;rzed podpisanym Sądem, o ile żyje, lub w inny sposób 
dał znać o sobie. Po dniu 31. maja 1922. r., Sąui na po 
nowny wniosek wyda ostateczne-orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VIi.
Lwów, dnia 14. października 1921. 1300
T. 262//21/5, Zarz jdzenie postępow ania ' celem 

uznania za zmarłego. Onufry Go.dica Hryhora, urodzo
ny 6/12 1.839 w W idyuowie pow. Śniatyn, ożeniony od 
17/2 1914 z Katarzyną z  Mojścitików, wstąpił z końcem 
roku 19iS da wojska ukraińskiego a w lecie 1919 po
szedł wraz z wojskiem » t Ukrainę i oj. tego czasu 
wszelki słuch o nim zaginą . Z zeznań św iatków  Mry- 
cka Oordicy, H irasyma Haj tamuka i VVasyia Ryłyniw 
wynika, że*Onufry; Gordica, różną jesieitią 1919 zacho 
rował, odstawiono go do szpitala w Tulczyaie gdzie 
dnia 18/1 1920 zmarł. Gdy zatem można, przyjąć, ic  
zaistnieją warunki ustawowego domniemania smierc; 
w myśl §  i  ustawy z 31/3 1918 Dzpp. Nr. 128 wdraża 
się na wniosek Katarzyny Gordicy postępow anie celem, 
uznania go za zm arłego i ogłasza się wezwanie ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym. Sądowi albo kura
torowi p, adw. Dr Eiinerow i w Sniaiyme. Onufrego 
G ordicę Hryhora wzywa się o ile żyje, aby staw ił się 
przed podpisanym Sądem łub w inny sposób  dał znać 
o sobie. Po dniu 15/4 1922 jednakowoż nie wcześniej 
jak w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edykiu w ga
zecie urzędow ej Sąd na ponowny wniosek orzeknie
0 uznaniu za zm arłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Kołomyja, dnia 6. października 192L 1216
T. 194/21. Zarządzenie postępow ania celem  uzna

nia za zmariego. Onufry Paw luk Fedia, urodzony 2/6 
1881 w Łuce pow,. Horo denka, ożeniony 21 2 1905 z Pa- 
raską z Babaiow odszedł na w iosnę 1915 na wojnę 
światową. Ostatni ra z  pisał żonie w .Wielki Piątek 1916
1 od tegc czasu nie daje o sobie znaku życia. Gdy za
tem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego 
Jom niem anił śmierci w myśl § 1 ustawy z 31/3-1918 
Dz. p. p. Nr. 128 w draża się na wniosek Paraski Pa
wluk postępow anie celem uznania^ go za zmarłego 
i ogłasza się wezwanie ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym Sądowi albo kuratorowi p. adw. Dr. So- 
>aL.wi w Ó..ertynie. Oiiufra Pawluka Fedia wzywa się 
o ile ży je, aby staw ił bię przed podpisanym  Sądem, lub 
w jo n y  sposób  < U ł . -Po.  dW U if t . 1922 je 

dnakowoż nie w .zcśitiej jtiir w  6 miesięcy od dnia oglo- 
.zenla t .g o  edykiu w gazecie u izędoucj Sąd na pono* 
wny waiosek orzeknie o uznaniu za zm aiłego.

Sąd okręgowy O.lział JV.
Kołomyj-'!, dnia 25. w :z łśn ;a 1921. 1207
T. 185/21. Zarza.uzenie postępow ania celem uzna-' 

uia za zmrrrfrgo. Vkc fedorljczuk Mi hr.jia, iirodzor.y- 
w Seniakowca-ch 1/8 1695 powołany z w iosną 1915 do 
24 p, p. ojffzeui na froiu rosyjski, g.iz e popadł w n ie 
wolę. W e .ił? zaznać R jm aąu  Żaiobaj y pracując z za
ginionym we f-abiyce że liza  w gubcrnji CherLOil.k ej- 
w roku 1916 ..-yborow ał Fedorij, zu< i oddano go do 
szpitala., gdzie w kiika tygodni miał umrzeć; Gdy "zatem, 
można przyjąć, że zaisln eją warunki uda-, o w .go  co-' 
m iFem ania'śm ierci w ?;:yś. § 1 ust. z 4*1/3 1918 Dzpp. 
Nr. 128 w a:a i*  się na wniosek Iw. na Fedoiijezaku j o- 
siesiowunie eolein 'uznau a go t a  zmarłego i ogłasza się. 
wezwanie ożebv udzielono wiedonu ś.i o zaginfenym 
..lado .-.i albo Uuratorcwi p. .-łów. D . Haczewskieum- 
w 'K cłjm ęi. i .i; a Fo do ri jezuita Micłiajła wzywa się o i.e 
żvje. ab y ‘staw ił się przed podpisanym Sąclcm lub w :n- 
ny sposób -A.:.-; zuac o sobie. Po dniu l / l  1922 jednako
woż nie wcześniej ja;; w 6 miesięcy od d n a  ogłoszę-, 
uia tegó edykiu w gazecie u r-ędow ej Sąd na ponowny 
w.iiośek orzeknie o uznaniu za z tm rie  o.

Sąd o!-:rogowy Oddział IV.
Kołómyja, dnia 26. czerwca 1921. 12iJ5i
T. 183/2!. Zarządzenie postępow ania celem uzna

nia za zmar-le ;o. Juiiun Soiińskl syn Józefa, urodzony
II. wrześ;i;a 1872 w  '1'rólce pcw. Śniatyn, ożeniony 23. 
czerwca 190.1 z Amią z  V/iśnIewsI<ich odszcdi w sier
pniu 1314 z 30 I. ui.iony kiaiowej na wojnę, a wedle 
zeznań Wasyia Ny.deforaka uczestniczył zagin ony p z y  
czwartym plu'onid 8 komp. tegoż pułku w bitw ie • n .d 
Wisłą i żz po bitwie trw ającej całą noc cof.Fętn l-on;- 
panję, z której trzeci i czwarty p irto n  w calt"z biiwy 
•.de wrócił. Gdy za .cm można przyjąć, że zaist leją w - 
iimki u.itawowego nontnem ania śmierci w myśl § t  
ustawy z 5,1/8 1918.Dzpp. Nr. 128 w uraża się na \vn o- 
sek Anny Dolińskiej postępow anie celem uznzuia go za 
zm arłego i ogłasza się wezwanie ażeby " .  zielono wi - 
ctomaści o zagin onym sądowi albo kuratorowi p. adw. 
D '. Karpiowi w Zabfoiowie. Juliana Soiińskiego Józef;, 
wzywa się o ile żyje, aby stawił się przed podpiJarym 
s:;ilem, iub w inny"sposób dał znać o sobie. Fo d i.u 
l i /3  1922 jednako woź n c wczes nej jak w G m eelęcy 
od dnia ogłoszenia tego cdyKtu w gazecie u z dowej 
Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zau.r-' 
i-g°-

Sąd okręgowy Oddział IV.
Kołomyja, dnia 39. czerw ca :L92I. 1203

K O N K U R S Y .

L. 82/22. Celem obsadzenia posady notariusza w
Kozo wie opróżnionej wskutek śmierci śp. Włodzimierza. 
Liebmana, ewentualnie w innej 'miejscowości w okręgu 

'Apelacji' lwowskiej, u skutek przeniesienia opróżnić s i r  
nióg.fcei. rozpisuje sic konkurs z tent-, że kompeteiici 
mają wnieść należycie udokumentowane podanie do 
właściwej Izby najdalej do 15. marca 1922.

Izba notarialna.
Prezes.

Lwów dnia U. lutego 1922. 1407 1—$

R O Z M A I T E  O B W I E S Z C Z E N I A .

C. 18/22/1. Edykt. Przeciw W ładysławowi Wali z 
Borzęcina obecnie którego miejsce pobytu jest niezna
ne, wniesionym został do Sądu powiatowego w Ra
dłowie przez Franciszka W ale w Ameryce pozew o u- 
znanle rozporządzenia ostatniej woli zą nieważne. Na 
podstawie r.ozwu wyznaczoną została audjeucla do ust
nej rozprawy procesowej na dzień 15. maja 1922 o go
dzinie 9 rano. Celem st rzężenia praw  W ładysława W a
li ustanawia sie Pana Dra Józefa Białego adwokata v. 
Radłowie. Tenże kurator zastępyw ać będzie kur amfa 
w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo 
dopóki on w Sądzie się się zgłosi lub pełnomocnika n.ię 
zamianuje.

Sąd powiatowy. Oddział H.
Radłów dnia 28 stycznia 1922. 1456
C. II. 4/22/1. Edykt. Przeciw- Iwanow'! Bftfkocza 

s. Michała w Karłowic, którego miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w 
Świątynie przez Kalynę z Berkoezów żarn. Bodnaruk w 
Karłowic pozew o uznanie bezskuteczności kodycylar- 
nego rozporządzenia ostatniej woli. Na podstawie po- 
zwm wyznaczono rozpraw ę na dzień 4. marca 1927 
godzi JÓ rano sala rozpraw Nr. 3. Celem strzeżenia 
praw  pozwanego ustanawia się p. Jurka Berkocza s. 
Michała rolnika w Karlowie kuratorem. Tenże kurator 
zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na 
tegoż koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ot) się w Są
dzie nic zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy. Oddział II. - 
Śniatyn dnia 22. stycznia 1922. 1486
U. 127/21/7. Sąd powiatowy' w Komornie wyrokiem 

zdnia 6. kwietnia 1921 U 121/21/4 zmienionym w u- 
stępie odnośnie do kary przez Sąd okręgowy w Sam
borze wyrokiem z 6. czerwca 1921 Bi. IX. 435/21 za
sądził oskarżoną Marję Pełechowa, żonę Steiana za to. 
że za przedmiot powszedniego użytku, a mianowicie za 
ziemniak; dnia 21. lulego 1921 w Komornie nr rynku I 
rozmyślnie zażądała od Andrzeja Petryczki ceny o - . 
czy wiście nadmiernej, a  w szczególności 350 rnjsrek 
polskich za 50 kg., tudzież, że oskarżona ceuę tę żą
daną przyjęła, ezem popełniła oskarżona przekroczę-1 
nia z 19 artykułu ustawy ą  dnia 2. lipca 1920 L 67 
Dzpp, pozycja 449 o zw aierm iu lichwy; .wojenne] ca



UA2ETA LWOWSKA * m f t i T t i m

• karę ''aresztu ' przez 10' cliii,, która 'zamieniona' jej zo- 
■ stała na grzywnę '300 Mk. ■ -
r  Sąd powiatowy Oddział IV.

Kómaruo. dnia Ż Ł : styczni! 1922, ' 1375
" C. I. 817/21/1, Edykt... Przeciw  'nieznanemu z miej

s c a  ..pobytu Andrnsiowi Rydluk, którego miejsce pobytu 
‘jest nieznane, i wniesionym został do Sądu powiatowego 
w Bursztynie przez Michała Kościowa syna Iwana 

■zwany Scnduniw pozew o uznanie kontraktu za niewa
żny. Na podstawie pozwu wniesionego wyznaczona zo
stała audiencja na dzień 15. marca 1922 godzina 9 przed 

,południem biuro Nr. 3. Cciem strzeżenia praw Andrusia 
■'Rydłaka. ustanawia :srę .Puntł Dra Hackera adwokata 
w Bursztynie kuratorem. Tenże* kurator zastępować 
będzie Andrusia. Rydlaka w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sad. powiatowy. Oddział I.
Bursztyn dnia 2 3 .'stycznia 1922. 1443
C. IV. 15/22. Edykt. Przeciw niewiadomym z 

.'miejsca pobytu Pawłowi Kozie, Franciszkowi Kozie, 
Nieobjętym masoni spadkowym po Sp. Franciszce z  
Kozów- Mazur, Józefie Mazurze i po śp. Julianie z 
Kozów Stanisfaweżyk wniesiony został do tutejszego 
Sądu przez Jana Kozę z Biizianki pozew o uznanie 
w jasnośd co do realności lwh. 41 gm. Blfżianka. Na 
podstawie pozwu wyznaczono rozpraw ę na dzień 13. 
marca 1922. Celem strzeżenia praw wyżej wymienio
nych nieobecnych i nieobjętych mas spadkowych u- 
stanawia się Pana adw. Dra Samueliego w S trzyżo
wie kuratorem. Tenże kurator zastępyw ać będzie w y
żej wymienionych w rzeczonej sprawie na ich koszt 
i niebezpieczeństwo.

Sad powiatowy Oddział IV.
Strzyżów dnia 3. stycznia 1922. 1376
C. IV: 16/22. Edykt. Przeciw  Janowi Kowalskiemu, 

którego miejsce pobytu jest 'nieznane wniesionym zo
stała do tutejszego Sądu. przez Jędrzeja . Koczota z 
Gwoźiiićy górnej pozew o.u. znanie własności i wpis co 
<l.o rcaWóSci lwh.' 350 gin. Gwóźnicą górna. Na podsta
wie pozwu wyznaczono rozprawę . na dzień 13. marca 
1922. Celom strzeżenia p raw . Jana . Kowalskiego usta- 
nawja się kuratorem Jai.ta Lubasa .wójta w Gwoźnicy 
.•tórnęj. .Tenże kurator zastępyw ać będzie Jana Kowal
skiego w rzeczonej sprawie na jego«koszt i niebezpie- 
ezńst.wo, dopóki oij w sądzie się nie zgłosi i pełnomo
cnika nie zamianuje.

Sgd powiatowy- Oddział IV.
Strzyżów, dnia.' 3. stycznia 1922. 1377
C. IV. 17/22. Edykt. P rze znieobjętą masą spad

kową po' Śp. " 'WTadyśtawie Sniiałbwskim wniesionym 
-/ostał do tutejszego Sądu spor o w łasność i oddanie w 
posiadanie części realności iwh. 674 gm. Czudec prze
ciw Janowie'M oskwie i' spoin, w"Czudćii. Na podstawie 
i-ozwu wyznaczono rozpraw ę na -dzień 1C. marca 1922. 
t;elem-«trżeżfenfa:' praw  nieobjętej inasy spadkowej' śp! 
W ładysława Smiąłowskiego ustanawia sie !j:ur.ato,rką 
Dk>M$ł3\Vę/'‘l -śff "Siriiałowską 2-go Góralo\Vą" w. Czud-. 
<i«U ^Tąż-khrrftbrka-zastępywać będzie powyższą' masę 
w -rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo.

Sad pdwiatowy. Oddział IV.
Strzyżów, dnia 4. stycznia 1922. 137S
Liczba czynności C. IV 260/21 Edykt. Przecw  Sie

j o w i  ■ Kstrnasiewiczowi z Gwoźnicy górnej, którego 
i nłejsee.. n&byhi . jest .nieznane, . wniesionym - został do 
sądu powiatowego "w Strzyżow ie przez Marię Karna- 
siewicz z Baryczy pozew o- zniesienie współwłasności 
realności lwh 190 .gm. „Gwoźnica.. górna.- Na podstawie 
nozwn wyznaczono rozprawę, hu dzień 2. marca 1922. 
Celem strzeżenia';-praw Stefana. Karnasiewicza ustana
wia się Pana dw. Dr Frenkla w Strzyżow ie kuratorem. 
Tenże . l/urator zastępować będzie Stefana Karnasiewi
cza w  rzeczonej sprawie na iego koszt i. niebezpieczeń
stwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomo
cnika ; nie zamianuje.

Sąd powiatowy! Oddział* IV.
■ ■Strzyżów,-dnia .30. grudnia 1921. 1379

M tY T A C J E tf

E. X. 723/21/5. Edykt licytacyjny. Na wniosek stro
ny..-egzekwującej Mechla, Schebsla i Józefa Hublerów 
odbędzie £sie: ■ dpia -8. marca 1922 o godz. 10 przed pot. 

• w -biurze-.Nr. -92. - aa- zasadzie zatwierdzonych warun- 
‘ków licytacja następujących realności celem zniesienia 
spółwfasności: Księga grunt. gm. kat. Knihinin whl. 901 
Parcela' budowlana lk. 122/2 przy ui. Stanisławowskiej 
o .powierzchni 896 -mtr.3, w artość szacunkowa 224.000 
Mkp., najniższa oferta 224.000 Mkp. Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział X.
; Stanisławów dnia 20. stycznia 1922. 1488

[ A M O R T Y Z A C J E . ]
T . 651/19/8. Zarządzenie umorzenia' papierów w ar

tościowych. Na wniosek Powiatowej Kasy zaliczkowej 
i Oszczędności w* Rawie podejmuje się postępowanie 
celem umorzenia wymienionych niżej, papierów' war- 
lośdc.wych, które wnioskodawcy miały zaginąć; w zy
wa się posiadacza tych papiehów, ab// ie w ciągu je
dnego roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia 
płatności w ierzytelności przedłożył temu Sąclowd; tak 
że inni interesowani mają zgłosić .swoje zarzuty prze
ciw,- wnioskowi. W  razie przeciwnym uznałby gąd po 

■ upływ ie' te fo  terminu te papiery wartościowe . za u-

morzone. Oznaczenie papierów wartościowych: 15
sztuk akcii Akc. Banku zw. we Lwowie I. cni. Nr. 
237, 238, 1510 do 1512, 2442 do 2446 i IL em. Nr. 4462 
do 4466 na 400 K. każda z  kuponami i. c-m. za rok 1912 
il. cm. za lata 1912 do 1918 wkjcżnie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów d n ia . 27. sierpnia 1921.. 630
Ne. XVI. 419/21/1. W drożenie postępowania amor

tyzacyjnego. Na wniosek Aleksandra Mroczkowskiego 
wdrJŚa się postępowanie w.’ celu amortyzacji kwitu za
stawniczego Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 
19632/18. Posiadacza powyższego kwilu wzywa się 
przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 
miesięcy w • przeciwnym bowiem . raz ie ' po upływie po
wyższego ćzasokp& a;! za ..nieistniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy cywihty. Oddział XVL 
Kruków .dnia 19,' listopada 192!. . 779
T. 154/21/5. Zarządzenie umorzenia papierów w ar

tościowych. Na wyfiosek Michała Beriadyna podejmuje 
się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej 
papierów w artościow ych,... które wnioskodawcy miały 
zaginąć; wzywa się -Posiadacza tych papierów, aby ig 
w ciągu 6 miesięcy od dnia-pierwszego ogłoszenia za
rządzenia przedłożył temu Sądowi; także inni intereso
wani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wńióskowi. 
W razie przeciwnym uznałby Sąd po upływie uyyi 
terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznacze
nie papieró%- wartościowych: książeczka wkładkowa 
Tow arzystw a wzajemnego kredytu Dnister we Lwowie 
Nr. 9161 na imię Michała Bariadyna z kwotą 2630 Mk. 
36 fen.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów dnia 26. kwietnia -1921. 793
Nc. IV. 799/21/3. Amortyzacja.. Na wniosek Szymo

na Trusza wdraża, się postępowanie celem amortyzacji 
rzekomo p rzez wnioskodawcę zagubionego kwitu de
pozytowego L. 8-179 wydanego 29. maja 1916 przez 
Spółkę Kredytową Członków Tow. wzajemnych ubez
pieczeń w K rakow ie. na policę tegoż-Tow arzystw a L. 
i55827 na 2200 Kor. na okaziciela opiewającą. Posiada
cza powyższego kwitu -wzywa się przeto, aby zgłosił 
się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku w prze
ciwnym bowiem razie po upływie powyższego czaso
kresu za nieistniejący uznany zostanie.

Sąd powiatowy. Oddział IV.
Złoczów dnia HI. stycznia 1922. 811
T. 1096/20/7. Zarządzenie umorzenia papierów w ar

tościowych. iNa wniosek Eisiga Loewa podejmuje się 
postępowanie, celem umorzenia wymienionych niżej pa
pierów wartościowych, .które wnioskodawcy miały za
ginąć; wzywa sic posiadacza tych papierów, aby ie .w 
ciągu 1 roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia 
płatności wierzytelności przedłożył temu Sądov£i-; tak
że inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty prze- 
.ciw..,wnipsk1Qyy,i, VV, razie przeciwnym uznałby-Sąd po 
upływie tego terminu te papiery wartościowe za- umo- 
łrzoae.; tOzttaezeaiebpapieroy/ wartościowych: Lsgityitia-’ 
iCja.j.-powziątfcownwIStt''’ 2771 na kwotę 4379 Mkiłż i ' Nrf 
2679 na kwotę- 3860 Mkp. wystawiona- przez stację na
dawczą Lwów Podzamcze.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów dnia 21. października 1921. 951

>■

FIRMY.

Firm. 970/21. Sp. tli. 123. W rejestrze dia stow a
rzyszeń zarobkowych i ' gospodarczych wpisano przy 
firmie Spotka oszczędności i pożyczek \v Łukowicy, 
Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną porę- 
ką, że na wabieni zgromadzeniu członków ila' dniu 24. 
kwietnia 1921 odbytem- wybrano członkami zarządu: 
1) w miejsce zmarłego Józefa Gamonia, Jana Morzy- 
wołka gospodarza w Łukowicy7, 2) w miejsce Wojcie
cha Sułkowskiego ■— Wojciecha Wojcieszczaka, gospo
darza w Mlynczyskach; 3) w miejsce Wojciecha Janika 
Jana Króla gospodarza w Zawadzie.

Sąd okręgowy' jakó handlowy. Oddział IV,
Nowy Sącz data 31. grudnia 1921, 1277
Firm. 4/22. Stow. III. 308. W  rejestrze stow arzy

szeń zarobkowych i gospodarczych wpisano w dniu 7. 
stycznia 1922 przy firmie Spółka hodowców drobin w 
Grybowie, że na Walnerp zgromadzeniu członków w

dnin 11. lipca 1921 uchwalono: a) zmianę częściową
dotychczasowego statutu o tyle, że udział członka w y
nosi obecnie 100 Mkp.; b) wybrano nowy zarząd, a to: 
Wojciecha Piszczkiewicza w miejsce ks. Jana Fabiana, 
Jana Osikę w miejsce Stanisława Boratyńskiego i Aloj
zego 1’ydę w miejsce Józefa Siokaiy.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Nowy Sącz dnia 7 stycznia 1921. 1279
Firm. 1013/21. Stow. lii. 318. W rejestrze stow. pa

robkowych i gospodarczych zaprotokołowano przy fir
mie ..Stowarzyszenie spożywcze siug Magistratu irjła- 
sta Nowego Sącza, stowarzyszenie zarej. z ogr. porc
ji na skutek protokołu Walnego zgromadzenia człon
ków z clcia 12. grudnia 1921 wykreślenie z rejestru 
a to z. powodu rozwiązania się.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Nowy Sącz driia 31. grudnia 1921. 12S1
Firm. 764/21. Zaprotokołowanie - firmy. Do rejestru 

Handlowego Oddział C. wpisano 24. września 1921: 
Brzmienie firmy: Spółka warszawska. Spółka z ogra
niczona odpowiedzialnością. Siedziba firmy: Zakład
filialny; Zakopane. Przedmiot przedsiębiorstwa: P ro 
wadzenie restauracji, cukierni, hoteli, pensjonatów i t. ■ 
p, zakładów. W ysokość kapitału zakładowego: 390.000 
tnp. wpłacony całkowicie gotówką. Zawiadowcy spół
ki: Józef Duiowski, Henryk Miszczak. Leonard Kruko- 
skl. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy podpis Le
onarda Krukowskiego i drugiego kiófcgokoltyiek cz łon-. 
ka zarządu.

Sąd okręgowy, jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz. dnia 24. września 1922. 1282
Firm. 992/21. W rejestrze handlowym Oddział C. 

zaprotokołowano w dniu 17. gruchną 192! przy firmie: 
Tartak  nowojorski, spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością w Nowpm Sączu, że spółka ta z dniem 2. 
grudnia 1921 została rozwiązana • i znajduje sie w li
kwidacji. oraz. że likwdatoAm ustanowiono drą Euge
niusza Dzikiewtcza adwokata w Nowym śjączu, który 
uprawnionym jest do samoistnego zastępowania i pod
pisywania firmy.

Sąd okręgowy, jako handlowy Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 17. grudnia 1921. 1283
Firm. 1549. stow. VII. 218. Wpis firmy spółdzielczej. 

Do rejestru wpisano dnia 25. listopada 192!. Siedziba 
firmy Lwów. Brzmienie cfir«iiy W ytwórnia malarsko- 
lakieruicza Dekorator spółdzielnia z ogniu. odpowie
dzialnością we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
jest podniesienie zarobku lub gospodarstwa swych 
członków przez prowadzenie we wspólłych warstatac-i 
pracy w szelkiegi rodzaju wchodzących w zakres ma
larstw a budowlanego malarstwa szyldów, omame-nta
el, mai trsłw a dekoracyjnego oraz lakiernieUva..2. prowc 
dzenie składów i sprzedaż wszelkich artykułów  i 
Przyborów malarskich dla członków spółdzielni. Czas 
■trwania spółdzielni " jest nieograniczony. Rodzaj, zakres 
.odpowiedzialności, członkowie odpowiadają zadek!'ro- 
‘w anym j1 bdzlfłbnii a - ponadto także dalszg kwotą do 
wysokości tychże za deklarowanych udziałów. W yso
kość udziału wynosi 2.000 nip. wpłata następuje przy 
zgłoszeniu przystąpienia. Zarząd składa się z 3 dyre
ktorów i jednego zastępcy. Nazwiska członków zarzą
du: Lgnący Bergner, Herman Zitron. Mojżesz Eibtmd, 
zastępca Meier Bariof. Ponadto istnieje ruda nadzorcza 
z 5 członków i 2 zastępców. Pismem przeznaczonym 
do ogłoszeń jest „Dziennik Ludowy11 we Lwowie. Rok 
obrachunkowy zaczyna i kończy się 1. sierpnia każde
go roku. Przepisy o likwidacji są identyczne z art. 79 
i 80 ust. o spółdzielniach. Zastępstwo Oświadczenie woli 
w imieniu spółdzielni składają co najmniej dwaj człon
kowie zarządu.

?3d okręgowy cywilny inko handlowy Oddział FV.
Lwów, 15. listopada 1921. 1290

Firm. 1259. Ry. C. V. 207. Wpis firmy. Do rejestru 
wpisano dnia 14. listopada 1921. Siedziba firmy Lwów. 
Brzmienie firmy Gerenroth. Manuel i Bracia HorensrebO 
Auderalo Hurtownia towarów kolonialnych i korzen
nych spotka z. ograniczoną odpowiedzialnością P rzed
miot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu towarów 
kolonialnych i korzennych we Lwowie, tj. kupno to
warów kolonialnych korzennych, a następnie harto
wna sprzedaż tychże w 'lokalu  przez spółkę utrzym y
wanego. Kapitał zakładowy 1,000.000 mp. w całości 
wpłacony. Stosunki prawne spółki: spółka opiera się 
na kontrakcie zdziałanymi v.c formie akta notarialnego

Nśniejszem zawiadamiamy Szanowną Kfijentelę naszą, iż od pewnego 
czasu ukazały się w handlu towary, które pod względem, o p a k o  w an i a

.i ostemplowania nader podobne są do 
naszych, jednak co do gatunku stano
wczo ustępują takowym, 

c Prosimy zatem uprzejmie, przy
: zakupach towarów naszych, znanej do
broci — zwracać łask. baczną uwagę 
na umieszczoną markę fabryczną naszs.

TOWARZYSTWO AttCYJRE

WffiWSli MUMII BWUH
d a w n ie j  H EIftZ E L  S KUHITZER

Łódź, dnia 10. lutego 1922.



I 4 GAZJffA LW0W8K> t  dnfa 18. tatego 1922.

. w rześnia 1921. 1. rep. 15246. • Czas
ic = i nieograniczony. Organa spółki: 

vó.ó: zawiadowców w osobach Samuela 
:: otha i Berka Horenstelna kuoców v/e 
•;y z;; uprawnieni do ząstępstw a spółki 
s firmy zawiadowcy składają swe o- 
.•oh w ten sposób, że pod wydrukowaną

. yciśniętą brzmieniem firmy umieszczą

Iz daiy Lwów 
jtrwanin sjóiki 
(spółka na: dw 
Semiona Gere:

'Lwowie, kto 
,łącznic. Podp 
jświadczenia ■ 
i lub pieczęcią 
swoje nodpisr.

Sąd okręgowy, jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 2. listopada 1921. 1301

Firm. 1524. Rg. A.. III. 173. Zmiany dotyczące firmy 
ijuż wpisanej. Do rejestru wpisano 30. listopada 1921.
I Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Katolicka spół- 
'ka drzewna Buczyna, T. Klimkic i Ska. Zmiany jawny 
■'spólnik Józef Klimke z dniem 1. listopada 1921 ze spół- 
i lei wystąpił.

Sąd okręgowy cywilny jako handlowy Oddz. IV. 
Lwów, dni?. II. listopada 1921. 1306
L. cz. Firm. 10S. Rej. A. 317. Wykreślenie firmy.

Dnia 13. sierpnia 1921 wykreślono w rejestrze wsku- 
:tek zwinięcia przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: Tar- 
}nćw. Brzmienie firmy: Ignacy VogelfSnger i Maurycy 
,'Mann lub Vogclf£nger i Mann po niemiecku Ignatz Vo- 
‘gelfańger und Moritz Mann lub Vogelf5nger et Mann 
i—  Tarnów. Przedm iot przedsiębiorstwa: handel towa- 
; rów żelaznych i artykułów  technicznych.

Sad okręgowy Oddział IV, •’
■ Tarnów, dnia 13. sierpnia 1921. 1327

Orogueriom
dostarcza Neo Fosfatvnę 
Galena, Dom Ajencyjnu-Bań 
diowy Michał Noclzeński, 
Kraków, przedstawiciel tia 
Małopolskę- 1105

RADA NADZORCZA SFÓŁtCI AKCY1NEJ

9 *P E Z E T ”
Po w sz e c h n e  z a k ł a d y  b u d o w l a n e  

WE LWOWIE
■ zwołuje niniejszera

Reklama,
dźw ign ią

handlu!

m w m z u m m .
Oddział M ałopolski M inisterstwa Przem ysłu i Handlu w likwi

dacji w K rakowie ogłasza
. w dr®d$e licytacji
p a r  n o w y c h  wózków leśnych z kołowrotami

dla przewozu d łu g iego  orzew a, na torze kolejkowym o rozpiętości 
szyn 760 mm, o udźwigu 10 ton na jedną parę.

Sprzedaż nastąpi w ca łości lub w  partjach najm niej po 5 par 
w ózków .

Oferty pisem ne należycie ostem plowane należy w nosić do Od
działu M ałopolskiego M inisterstwa Przem ysłu i Handlu w Krakow.e, 
ui. Szujskiego t d o  »Snia 2 8 .  b . n t. do godz. 12 w  południe.

O ile  w drodze ofert Oddział M ałopolski M inisterstwa Przemy
słu i I ian d si n ie uzyska odpowiedniej ceny sprzedażnej, odbędzie się  
dnia 55. m a r c a  o god z. 10 rano iv biurze Oddziału M ałopolskiego' 
przetarg ustny, w  którym  m ogą wziąć udział refiektancl ofertow i 
oraz inni.

Warunki sk łsaan la  ofert m ożna przeglądać codziennie z wy
jątkiem  niedziel i św ią t w  biurze Oddziału M ałopolskiego w godzi
nach urzędowych, zaś  we Lwowie w  Izbie handlowej i przem ysłowej.

K raków, dnia 9. lu tego 1922.
ODDZIAŁ MAŁOPOLSKI MINISTERSTWA PRZEMYSŁU 

I HANDLU W LIKWIDACJI.
Kraków, uL Szujskiego i ,

na dzień 80* m a ^ c a  IS 2 S S ,  które się odiiędzie w sa li ob.ad firmy 

„PEZfcT*', przu ul. Akademickiej !. 23. o  n o u  w  r - o ^ t n e

P o r z ą d e k  d z ie n n y  > '

1. Spraw ozdanie Dyrekcji i Rady N adzorczej w raz z przedłożeniem  bilansu za 
pierw szy rok sp raw ozdaw czy od 9; 10 1920 do 31/12 1921.

2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej wraz z w nioskiem  na udzielenie ob sdu -  
torjum Dyrekcji i Radzie Nadzorczej.

3. W niosek na rozdział czystego zysku.
4. W ybór Rady Nadzorczej 5 Komisji rewizyjnej.
5. Ustanowienie honorerjum dla Członków Komisji rewizyjnej,
6. U stalenie hono-arjum  dia Rady Nadzorczej.
7. W nioski Członków. Prezes :

Dr. Leonard $fahl, mp.
—'V-.—■n . , .  _

§ 14. Posiadan e 10 aacji dtje prawo do jednego głosu na Walmin Zgromadzeniu 
Akcjonariusze, posiadający mniej niż 10 akcji, mogą łączyć się w celu utizy- 
nsauia prawa głosu.

§. V), Celem korzystali.a z prawa głosu należy z .o iyć  swe akcje najpóźniej na S 
cni przed terminem zgromadzenia w Kasie Spolki. 1 i€

OGŁOSZENIE
Dnia 9. marca b. r. cdijąd&e się w  b:urza WYDZIAŁU PO.YIATOWEGC

W NADWORNEJ

LICYTACJA PUBLICZKA
celem sprzedaży akato 1503 m* drzewa użytkowego św ierkowego  

■ jodłowego na pniu w p «ach  gminnych ŻI£LOHEJ,
Cenę w yw ołan ia  przy  lic y ta c ji u s ta n a w ia  s ię  IIOO IWk. za 1 m? na pniu. 

Wadja w  kwocie 60.000 Hk, sk łażać  należy do Lasy. tutejszego
Wydziału powiaiowsgn

SzCzogóiO ve waru iki licytacyjni orzegjądać można w biurze Wydziału powiatowgo. 
Nadworna, 10. lutego 1922.

Komisarz rządowy Reprezentacji powiatowej. 
Dr. Andrzej je ż .

W..W3 H T O  W E ;  W R R Z  V  W  H E ' 
" ;- : l : C O S P O D n R C Z E

a  ftrjaniniiiinunimtumi iHinifłiiiflfiuiitflumnntaiiiH itiiiiitiiluimuiitiuiitiinU

s k m h i

Cenniki na żaganie w ysyła m y odwrotnie.
H n H M i n n n M a n

K O N K U R S .
Towarzystwo Gospodarskie Wschodniej Małopolski 

we Lwowie rozpisuje konkurs na posady: 
Instruktorów hodowl bydła, trzody Itd. z siedziba 

, w miastach powiatowych, które zostaną wyznaczone 
przy umowie.

1 Pobory zostaną ustalone umową.
, Kandydaci winni przedłożyć w odpisie: a) Metrykę
j chrztu; b) świadectwa odbytych studjów; c) świade- 
i ctwa praktycznej pracy zawodowej, ze specjalnem u- 
: względnieniem hodowli bydła itd.; d) opis dótychczaso- 
; wego zatrudnienia.

Kandydaci będą obowiązani, przed defłnitywnem 
( objęciem posady, .poddać się egzaminowi z hodowli 
' przed komisją do tego powołaną.

Podania, wraz z wymienionymi załącznikami, na- 
jleży  wuosić <io Towarzystwa Gospodarskiego Wscho- 
: dnie i Małopolski w e L w ow :e, ul- Kopernika L- 2)
. w terminie cło 15. marca 1922 r. 1341

. /  Rad? Zawiacfowcza

Spółki akc. Radziwiłł, Wiminsr 
; i Że&ehscy S. A;

dla 'wgiróbów z gliny i piasku we Lwowie
zawiadamia niniejszem pp. Akcjonariuszy, t e  na mocy uchwały Nadzwyczajnego Walnego Żyro- 
madzenia akcjonariuszy . d n ia  9  w r z e ś n i a  1321 zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu dnia 13 stycznia 1922 podwyższa się  dotychczasowy kapitał ęakl.TdoWt ćj

Mp. 8,190.000-- csyii do Mp. 10,500.000'-
drogą 51. e m is j i  o z tu fc  5 3 .5 0 0  a k c j i  pełno-wpłaconych po kursie nominalnym M ą. |4jO*—

i w tym celu roi^suie SUBSKRYPCJE
na następujących warunkach:

1) Pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emisji służy posiadaczom akcji poprzedniej 
emisji w stosunku 3 akcji nowych na jeduą starą.

2) Tysiąc akcji nowej 4.emisji przeznacza się  do rozdziału między personel urzędniczy 
Towarzystwa oruz dawnych akcjonariuszy wedle uznania Rady zawiadowczej.

3) Akcje njc rozebrane przez dawnych akcjonariuszy na podstawie przysługującego im 
prawa pierwszeństwa zostaną przydzielone wedle uznania Rady zawiadowczej.

-i) Cena emisyjna dla akcjonariuszy wykonujących prawo poboru i dla pCrsonalu urzę
dniczego wynosi Mp. 200%— za akcję z doliczeniem & proc. odsetek od dnia 1 stycznia 11*21 
i Mp. 25-— od sztuki za koszta konfekcji.

5) Rod względem  udziału w zyskach i praw akcje U emisji będa zrównane z  akcjam' 
1- emisji z prawem do dywidendy za rok 1921.

6) Prawa poboru należy zgłosić i wykonać w Banku dyskontowym Warszawskim Oddział 
we Lwowie w  terminie 6 (sześcio) tygodniowym od daty niniejszego ogłoszenia a to ńod rygo
rem utraty tego prawa, »

7) Całkowita nateżytość za nowo subskrybowane akcje winna być uiszczona natychmiast 
przy wykonaniu -prawa poboru. ' ' ~ *"' **■•

Rada Zawiado m cza
Prezes: Dyrektor*

Dr. Ludwik Żeleński mp. Władysław Matzkemp*

t

W y d a w c a S P Ó Ł K Ą  Y D A W N li iZ A .
Z Drukami Polskiej, pod z&iz.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: btanisiaw Kossowski, 
[l» c ąy.óskieg< [̂ Lwów, Chorążczyzna


